
 

 

Nº Boletim 
03 

Data 05/08/2023 

Modalidade 

 

INDIVIDUAIS 1 - 12 a 14 anos  

 

Município CAMPO GRANDE/MS 



 

MODALIDADES INDIVIDUAIS 1 – 12 a 14 ANOS – F/M 

ATLETISMO, JUDÔ e NATAÇÃO 

04 a 06 de agosto de 2023 – Campo Grande / MS 

 

 

REALIZAÇÃO: 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 
 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

 
INFORMAÇÕES GERAIS 

 
 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA (CCO)  

Local: FUNDESPORTE – BLOCO 3 – SALA DGPFE 

Endereço: Av. Mato Grosso, 5778 – Parque dos Poderes 

 

 

CREDENCIAMENTO 

Local: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL NIPO BRASILEIRA (CLUBE CAMPO) 

Endereço: Avenida Ministro João Arinos, 140 – Jardim Veraneio 

Dia: 04 de agosto de 2023 (sexta-feira) 

Horário: das 8h às 11h 

 

 

ATENDIMENTO MÉDICO 

UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO COM APOIO DA QUALI SALVA. 

 
 

 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 

 

 

ATLETISMO 

Local: PARQUE OLÍMPICO AYRTON SENNA 

Endereço: Rua Jorn. Valdir Lago, 512 – Aero Rancho 

Realização: Sábado (matutino e vespertino) e Domingo (matutino) 

 

 

JUDÔ 

Local: GINÁSIO DO RÁDIO CLUBE DE CAMPO 

Endereço: Av. Toros Puxian, 477 – Vila Morumbi 

Realização: Sábado (matutino e vespertino) e Domingo (matutino) 

 

 

NATAÇÃO 

Local: RÁDIO CLUBE CIDADE 

Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 1924 – Centro 

Realização: Sábado (matutino e vespertino) e Domingo (matutino) 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 

 

COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

 
 
       A Coordenação de Alimentação com o propósito de oferecer racionalidade operacional e 

melhores condições de atendimento, estabelece normas que deverão ser observadas: 

1. As refeições serão servidas nos horários abaixo: 

Café da manhã: conforme horário dos hotéis 

Almoço: 11h as 13h 

Jantar: 18h30 as 20h30  

 

2. Os dirigentes deverão avisar previamente à Direção Administrativa os possíveis atrasos 

das equipes, em decorrência da participação em jogos nos horários de refeições; 

3. Somente farão refeições os componentes das delegações que apresentarem as 

pulseiras. 

4. Somente serão servidas refeições aos integrantes das equipes que estiverem 

devidamente vestidos com camisa ou camisetas; 

5. Fica proibida a entrada de atletas, técnicos e dirigentes nas dependências da cozinha; 

6. Fica proibida a entrada e consumo de bebidas alcoólicas no local destinado às refeições; 

7. Fica proibida a utilização de caixas de som nas dependências do refeitório, área interna 

e externa. 

  

Observação: Caso haja necessidade de atraso, ou adiantamento dos horários de refeições, os 

responsáveis pela cozinha deverão ser previamente avisados pelos técnicos das equipes. 

 

A utilização das pulseiras de identificação é obrigatória durante todo o período de 

competição, nos hotéis e durante as refeições.  

 

 

 

REFEITÓRIO  

Local: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL NIPO BRASILEIRA (CLUBE CAMPO) 

Endereço: Avenida Ministro João Arinos, 140 – Jardim Veraneio 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CREF) 

 
 

A apresentação da cédula de identificação profissional emitida pelo Sistema 

CONFEF/CREFs, conforme Resolução CONFEF nº 233/2012 é obrigatória para participação dos 

técnicos nos Jogos Escolares da Juventude de MS/2023.  

Só será aceita cédula original e com data de validade vigente. 

A declaração expedida pelo CREF não tem validade como cédula e não será aceita. 

 

 

 

 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 01 

Assunto: Recurso Judô Feminino Itaporã  

A Direção Geral dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, etapa das modalidades 

Individuais I – Atletismo, Judô e Natação, comunica que o recurso interposto pelo senhor 

Wisnton Ramão Albres Garcia, Chefe de Delegação de Itaporã foi indeferido por estar 

fora do prazo previsto no regulamento. 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 02 

Assunto: Recurso Judô Feminino Terenos  

A Direção Geral dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, etapa das modalidades 

Individuais I – Atletismo, Judô e Natação, comunica que o recurso interposto pelo senhor 

Walison dos Santos Rezende, Chefe de Delegação de Terenos foi indeferido por estar 

fora do prazo previsto no regulamento. 
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CAMPO GRANDE 

INDIVIDUAIS 1 

ATLETISMO 

JUDÔ 

NATAÇÃO 

 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 02 

 

Assunto: Check out no dia 06/08 (domingo) 

A Direção Administrativa dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, etapa das 

Individuais I Atletismo, Judô e Natação, solicita a todos os chefes de delegação que 

organizem o check out de sua delegação no dia 06 de agosto – domingo, 

impreterivelmente, até as 12 (doze) horas. 

 

 

 

DIREÇÃO TÉCNICA 

 

NOTA OFICIAL Nº 01 

 

 

Assunto: COMPOSIÇÃO DE TÉCNICOS DAS MODALIDADES INDIVIDUAIS PARA ETAPA 

NACIONAL. 

A Direção Técnica dos Jogos Escolares da Juventude de MS 2023, comunica que a composição 

de técnicos das modalidades individuais obedecerá os critérios descritos nos § 2º e 3º do artigo 

37 do Regulamento Geral da competição. 

 

 

NOTA OFICIAL Nº 05 

 

Assunto: SEMIFINAIS   80 m rasos – 80 m com barreiras e 100 m com barreiras  

Em complemento ao artigo 12 do regulamento do Atletismo, informamos que: 

Nas provas de 80m rasos, 80m com barreiras e 100m com barreiras estarão classificados para 

a Final os 8(oito) melhores tempos de todas as séries semifinais 



 
 

 

 
 

 

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 2023 
12 a 14 anos 

Programa e Horário das Provas 

 Local: Pista do Parque Ayrton Senna    

 Dia 05 de agosto de 2023 - Sábado - Período Matutino  

Entrada 
na Prova 

Horário da 
Prova 

Prova   Sexo Fase  

08:00 08:10 100m c/ barreiras 83,8cm Masculino Semifinal por tempo 23 

08:00 08:20 
Lançamento do Martelo 3,000kg Feminino Final 10 

Lançamento do Martelo  4,000kg Masculino Final 9 

08:05 08:25 Salto em Distância  Feminino Final 32 

08:30 08:40 80m c/ barreiras  76,2cm Feminino Pentatlo (1) 10 

08:45 08:55 80m c/ barreiras 76,2cm Feminino Semifinal por tempo 13 

- 09:10 Salto em Altura  Feminino Pentatlo (2) 10 

09:10 09:20 150m  Masculino Semifinal por tempo 42 

09:50 10:00 150m  Feminino Semifinal por tempo 32 

09:50 10:10 Salto em Altura  Feminino Final 16 

09:40 10:00 Lançamento do Disco 1,000kg Masculino Final 23 

10:25 10:35 100m c/ barreiras 83,8cm Masculino Final 8 

10:35 10:45 100m c/ barreiras  83,8cm Masculino Hexatlo (1) 13 

10:50 11:00 80m c/ barreiras 76,2cm Feminino Final 8 

       

 Dia 05 de agosto de 2023 - Sábado - Período Vespertino  

Entrada 
na Prova 

Horário da 
Prova 

Prova   Sexo Fase  

13:50 14:10 Lançamento do Dardo 600g Masculino Final 26 

14:00 14:10 80m  Masculino Semifinal por tempo 46 

13:55 14:15 Salto em Distância  Masculino Hexatlo (2) 13 

14:50 15:00 80m  Feminino Semifinal por tempo 37 

15:00 15:20 Salto em Altura  Masculino Final 18 

15:25 15:35 800m  Masculino Final por tempo 34 

15:50 16:10 

Arremesso do Peso 3,000kg Feminino Final 21 

Arremesso do Peso 3,000kg Feminino Pentatlo (3) 10 

Arremesso do Peso 4,000kg Masculino Final 25 

Arremesso do Peso 4,000kg Masculino Hexatlo (3) 13 

15:50 16:00 800m  Feminino Final por tempo 22 

16:15 16:25 80m  Masculino Final 8 

16:25 16:35 80m  Feminino Final 8 

16:40 16:50 
3000m Marcha Atlética  Feminino Final 5 

5000m Marcha Atlética  Masculino Final 3 



 
 

 

 
 

 

  Dia 06 de agosto de 2023 - Domingo - Período Matutino  

Entrada 
na Prova 

Horário da 
Prova 

Prova   Sexo Fase  

08:00 08:10 2000m  Masculino Final por tempo 23 

08:00 08:20 Lançamento do Dardo 500g Feminino Final 24 

08:00 08:20 Salto em Distância  Feminino Pentatlo (4) 10 

08:10 08:30 Salto em Altura  Masculino Hexatlo (4) 13 

08:25 08:35 2000m  Feminino Final por tempo 16 

09:00 09:10 150m  Masculino Final 8 

09:10 09:20 150m  Feminino Final 8 

09:00 09:20 Salto em Distância  Masculino Final 35 

09:35 09:55 Lançamento do Dardo 600g Masculino Hexatlo (5) 13 

09:50 10:00 600m  Feminino Pentatlo (5) 10 

10:15 10:25 800m  Masculino Hexatlo (6) 13 

10:35 10:55 Lançamento do Disco 750g Feminino Final 22 

10:30 10:40 Revezamento 5x80m  Masculino Final por tempo 12 

11:00 11:10 Revezamento 5x80m  Feminino Final por tempo 13 

 

Observações: 

Conforme Artigo 29 do Regulamento, os estudantes-atletas devem comparecer 
à Câmara de Chamada 45 min antes do horário da prova. 

 



 

 

  

 

 

Resultados do Atletismo 
Feminino 

1ª ETAPA 

 

Lançamento do Martelo (3kg) - Feminino 
Final 

Temperatura: 28ºC Umidade: 37% Vento: ________       Hora:08:20  Data: 05.08.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 282 Thaiane Raissa Marques da Costa 09/08/2010 Ponta Porã 28.31 9 

2 286 Milena Recalde Bareiro 21/05/2009 Ponta Porã 27.04 7 

3 27 Emyli Benites 23/07/2009 Amambai 19.95 6 

4 157 Izabela Silva Zanon 12/05/2010 Dourados 18.30 5 

5 162 Isabella Ferreira dos Reis 16/10/2010 Dourados 18.14 4 

6 25 Lindalva Rodrigues 16/06/2009 Amambai 14.27 3 

7 104 Maria Eduarda Silva Martins 21/05/2010 Chapadão do Sul 12.64 2 

8 233 Eduarda Costa Antonio 10/02/2010 Nova Andradina 12.12 1 

 103 Lorena Domingues de Holanda 09/02/2009 Chapadão do Sul 99  

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

282 23.65 28.31 26.33 x 25.83 25.86 

286 x 21.96 22.55 27.04 19.25 x 

27 16.59 x 15.76 19.95 x x 

157 x 17.68 14.21 13.82 18.30 15.88 

162 16.91 11.91 15.85 x 15.45 18.14 

25 14.27 10.03 x 10.83 x 10.00 

104 x x 11.91 12.64 10.06 12.39 

233 11.33 12.12 10.31 x 6.08 9.74 

 

Salto em Distância - Feminino 
Final 

Temperatura: 26º C  Umidade:41 % Vento: ________       Hora:08:25  Data: 05.08.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1ª 338 Maria Eduarda da Silva Santos 19/02/2010 Três Lagoas 4,65 9 

2ª 71 Gabriela Vitória Andrades da Costa 07/08/2009 Campo Grande 4,26 7 

3ª 99 Yasmin Ponciano de Carvalho 28/05/2009 Chapadão do Sul 4,15 6 

4ª 14 Yasmin Ramires dos Santos 11/09/2009 Amambai 4,06 5 

5ª 132 Katrini Micaella Gomes 14/07/2009 Costa Rica 4,05 4 

6ª 283 Nicole Heluany Nogueira Hussar 06/05/2010 Ponta Porã 4,02 3 

7ª 69 Bárbara Batista Gedro Mascarenhas 25/08/2010 Campo Grande 3,90 2 

8ª 116 Janiny Herculano Ferreira 16/07/2009 Corumbá 3,85 1 



 

 

9ª 277 Lara Cristiane Lopez Satti 09/05/2010 Ponta Porã 3,78  

10ª 217 Sthefany Figueiredo Maciel 05/01/2009 Nova Alvorada do Sul 3,78  

11ª 186 Ana Carolina Felix Coimbra 08/06/2011 Guia Lopes da Laguna 3,78  

12ª 187 Alice Gomes Durão 01/10/2010 Guia Lopes da Laguna 3,77  

13ª 324 Mikaela Rodrigues Peres 22/02/2009 São Gabriel do Oeste 3,62  

14ª 151 Maria Luiza Mendonça Alves 12/03/2009 Dourados 3,62  

15ª 178 Geisiele Lopes Vilhalva 06/05/2009 Eldorado 3,61  

16ª 255 Maria Rita Coimbra dos Santos 19/09/2009 Paranaíba 3,50  

17ª 148 Amanda Beatriz Martins Cardoso 25/10/2009 Dourados 3,50  

18ª 230 Katielly Balbino Pereira 11/01/2009 Nova Andradina 3,49  

19ª 266 Melissa Teodoro Tamazato 17/06/2009 Pedro Gomes 3,43  

20ª 119 Maysa Fernanda Militon Ajala 17/12/2011 Corumbá 3,33  

21ª 15 Gisele Rodrigues Almeida 30/09/2010 Amambai 3,25  

22ª 137 Stéfani Ferreira Santos 03/09/2010 Costa Rica 3,23  

23ª 334 Sophia Lopes Ferreira 30/05/2011 Três Lagoas 3,16  

24ª 47 Isabely Romeiro Gregorio 22/05/2011 Anastácio 3,10  

25ª 216 Isabella Luisa da Silva Charão 02/03/2011 Nova Alvorada do Sul 2,91  

26ª 264 Isabelly Nogueira da Silva Lima 12/05/2010 Pedro Gomes 2,84  

27ª 313 Micaely V. B. Bueno 20/01/2010 Ribas do Rio Pardo 2,83  

28ª 205 Carolina Saldivar Serafin 11/05/2011 Maracaju 2,71  

29ª 307 Thainy Pio Goes 06/10/2009 Ribas do Rio Pardo 2,65  

 101 Gabrielly Aparecida Lima da Silva 24/10/2010 Chapadão do Sul NM  

 206 Isabela Silva Ibarra de Queiros 12/07/2011 Maracaju DNS  

 

 
Nº 1ª V1 2ª V2 3ª V3 4ª V4 5ª V5 6ª V6 

338 4.13 1.6 4.53 1.8 4.47 2.1 4.65 2.6 X 0.3 4.58 0.6 

71 4.11 0.5 3.93 3.6 3.78 3.5 4.04 0.0 4.26 0.0 4.17 2.4 

99 X 2.5 4.15 3.8 4.04 3.0 4.12 0.0 X 2.9 X 2.1 

14 3.93 1.8 4.00 2.5 3.69 3.6 3.81 1.6 4.06 1.8 3.76 2.5 

132 3.96 1.5 3.82 3.0 3.87 3.4 4.05 1.4 3.94 1.1 3.74 0.2 

283 3.65 2.6 3.65 2.0 3.87 2.7 3.53 2.6  0.4  0.0 

69 3.90 0.9 3.61 2.2 3.78 0.4 3.59 3.0 3.85 0.6 3.67 1.1 

116 3.43 1.9 3.64 1.9 3.85 3.2 3.41 0.8 3.83 1.9 3.72 1.9 

277 3.78 0.3 3.58 1.5 3.45 3.2       

217 3.78 1.7 2.61 2.1 3.21 2.1       

186 3.78 3.1 3.67 1.5 3.74 2.9       

187 3.72 3.4 3.52 0.6 3.77 3.8       

324 3.62 1.5 X 4.0 3.57 1.8       

151 3.62 1.3 3.41 1.9 X 0.7       

178 3.44 4.8 3.50 1.4 3.61 3.9       

255 3.50 0.0 3.47 6.1 3.35 0.2       

148 3.50 0.1 3.16 1.8 3.27 0.9       

230 3.38 3.6 3.49 3.4 3.29 2.9       

266 3.43 1.2 3.43 2.1 3.35 1.7       

119 3.15 2.3 3.33 1.8 X 2.6       

15 2.99 1.7 X 3.8 3.25 2.0       

137 X 3.3 3.23 5.6 2.96 1.8       

334 3.16 3.2 X 1.5 3.10 2.9       



 

 

47 3.00 2.1 3.02 4.2 3.10 2.6       

216 X 3.6 2.91 2.4 2.82 0.7       

264 2.27 3.6 2.84 1.8 2.77 3.4       

313 2.77 0.3 2.23 0.8 2.83 2.7       

205 2.47 2.2 2.71 3.6 2.65 1.5       

307 2.63 2.5 2.65 3.9 2.63 1.2       

101 X 2.8 X 2.4 X 1.7       

 

 
80 metros C/Barreiras– Feminino 
Semifinal por Tempo – 1ª Série 

 
Temperatura:  27º C  Umidade: 40%  Vento: -1.9   Hora: 08:55   Data: 05  .08.2023 

 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 100 Isadora Freitas Pozzer 20/05/2010 Chapadão do Sul 13.3 q 

2ª 338 Maria Eduarda da Silva Santos 19/02/2010 Três Lagoas 15.2 q 

3ª 72 Tayná Calisto Apolinário Gomes 13/09/2009 Campo Grande 16.9 q 

4ª 23 Isabeli Vasque Caceres 22/09/2009 Amambai 17.9  

5ª 284 Isys Gabrielly Leite Lopes 22/05/2010 Ponta Porã 20.9  

6ª 179 Maria Eduarda Marques da Silva 08/09/2010 Eldorado 20.9  

7ª 148 Amanda Beatriz Martins Cardoso 25/10/2009 Dourados DNS  

8º 225 Rafaela Kajiwara de Oliveira 21/07/2010 Nova Andradina DNS  

 

80 metros C/Barreiras– Feminino 
Semifinal por Tempo – 2ª Série 

 
Temperatura:  27º C  Umidade: 40%  Vento: -1.2   Hora: 08:55   Data: 05  .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas 15.5 q 

2ª 223 Ketilin dos Santos S. de Oliveira 14/01/2009 Nova Andradina 16.1 q 

3ª 99 Yasmin Ponciano de Carvalho 28/05/2009 Chapadão do Sul 16.4 q 

4ª 152 Julia da Silva Santos 27/08/2009 Dourados 17.4 q 

5ª 68 Vitória Aranda de Sousa 27/12/2010 Campo Grande 17.5 q 

6ª 280 Mariana Machado Espíndola 20/10/2010 Ponta Porã 19.2  

7ª 266 Melissa Teodoro Tamazato 17/06/2009 Pedro Gomes 19.3  

 
150 metros – Feminino 

Semifinal por Tempo – 1ª Série 

Temperatura: 31ºC Umidade: 35% Vento: -3.9  Hora:10:00   Data 05 .08.2023 

 



 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 98 Izadora Fucilini da Silva 18/10/2010 Chapadão do Sul 20.7 q 

2ª 274 Ana Clara Correa 20/02/2009 Ponta Porã 22.0 q 

3ª 67 Maria Luiza Oliveira Guerra 02/09/2010 Campo Grande 22.1 q 

4ª 136 Thayllaine Arcanjo dos Santos 09/07/2011 Costa Rica 22.7  

5ª 213 Ester Malavazi Pereira 28/07/2010 Nova Alvorada do Sul 23.0  

6ª 265 Isadora Gomes Grison 04/04/2011 Pedro Gomes 25.7  

 117 Melissa Yoana Cunha Ferreira 04/05/2010 Corumbá DNS  

       

 

 

150 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo – 2ª Série 

 
Temperatura: 31ºC Umidade: 35% Vento: -2.1  Hora:10:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 21 Arielly Vargas Gomes 01/12/2010 Amambai 21.1 q 

2ª 222 Natalia Xavier de Arruda 03/01/2011 Nova Andradina 22.5 q 

3ª 334 Sophia Lopes Ferreira 30/05/2011 Três Lagoas 23.3  

4ª 113 Kemelly Gimenez Benevidez 13/10/2010 Corumbá 24.0  

5ª 179 Maria Eduarda Marques da Silva 08/09/2010 Eldorado 24.1  

6ª 326 Maria Eduarda Mendes Santos 27/07/2011 Sonora 24.4  

7ª 308 Jessica Dias Barbosa 22/02/2011 Ribas do Rio Pardo 24.8  

8º 187 Alice Gomes Durão 01/10/2010 Guia Lopes da Laguna 25.8  

 

150 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo –3ª Série 

 
Temperatura: 31ºC Umidade: 35% Vento: -2.1  Hora:10:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 273 Maria Luiza Leandro dos Santos 28/10/2009 Ponta Porã 21.2 q 

2ª 224 Ana Laura Milan Carbonari 14/12/2009 Nova Andradina 22.5 q 

3ª 158 Yasmin Vitoria Castilho Jacome 12/03/2011 Dourados 23.1  

4ª 75 Rayane da Silva Rodrigues 19/08/2010 Campo Grande 23.2  

5ª 253 Lara Poli Machado 05/03/2010 Paranaíba 23.5  

6ª 46 Maria Eduarda da Silva Santilio 22/02/2009 Anastácio 23.7  

7ª 263 Eduarda Monique Nogueira Atanazio 14/05/2009 Pedro Gomes 24.5  

8º 133 Maria de Paula Souza Silva 17/10/2010 Costa Rica 24.8  

 



 

 

150 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo – 4ª Série 

 
Temperatura: 31ºC Umidade: 35% Vento: -3.3  Hora:10:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 97 Maria Julia Ferreira de Oliveira 27/07/2010 Chapadão do Sul 21.6 q 

2ª 23 Izabeli Vasque Caceres 22/09/2009 Amambai 23.1  

3ª 155 Anna Luiza Sales da Silva Dias 18/07/2010 Dourados 23.5  

4ª 186 Ana Carolina Felix Coimbra 08/06/2011 Guia Lopes da Laguna 23.7  

5ª 312 Eloiza Souza Silva 17/03/2009 Ribas do Rio Pardo 24.7  

6ª 180 Lauriely Lemes Pereira 25/11/2009 Eldorado 25.1  

7ª 206 Isabela Silva Ibarra de Queiros 12/07/2011 Maracaju DNS  

 
Salto em Altura - Feminino 

Final 
Temperatura: 31ºC/32ºC  Umidade: 31%/28% Vento: ________       Hora:10:45  Data: 05.08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 71 Gabriela Vitória Andrades da Costa 07/08/2009 Campo Grande 1.48 9 

2 100 Isadora Freitas Pozzer 20/05/2010 Chapadão do Sul 1.45 7 

3 72 Tayná Calisto Apolinário Gomes 13/09/2009 Campo Grande 1.42 6 

4 274 Ana Clara Correa 20/02/2009 Ponta Porã 1.30 5 

5 338 Maria Eduarda da Silva Santos 19/02/2010 Três Lagoas 1.25 4 

6 151 Maria Luiza Mendonça Alves 12/03/2009 Dourados 1.20 3 

7 24 Emanuelly Carlos Aquino 24/03/2011 Amambai 1.15 2 

8 156 Gyulia Moreira S. Nascimento 19/02/2011 Dourados 1.10 1 

8 120 Ellen Gabrielly da Silva de Souza 17/04/2011 Corumbá 1.10  

10 116 Janiny Herculano Ferreira 16/07/2009 Corumbá 1.10  

11 284 Isys Gabrielly Leite Lopes 22/05/2010 Ponta Porã 1.05  

12 179 Maria Eduarda Marques da Silva 08/09/2010 Eldorado 1.05  

13 230 Katielly Balbino Pereira 11/01/2009 Nova Andradina 1.00  

 99 Yasmin Ponciano de Carvalho 28/05/2009 Chapadão do Sul 99  

 
Nº 1.00 1.05 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.33 1.36 1.39 1.42 1.45 

71 - - - - - - 0 0 0 0 0 XX0 

100 - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 

72 - - - - 0 X0 XX0 0 XX0 0 0 XXX 

274 - - - 0 0 0 0 XXX     

338 - - - - X0 XX0 XXX      

151 - 0 0 XX0 XX0 XXX       

24 0 X XX0 XX0 XXX        

156 0 0 0 XXX         

120 0 0 0 XXX         

116 X0 0 X0          

284 0 0 XXX          



 

 

179 0 XX0 XXX          

230 0 XXX           

99 - - - - XXX        

 
80 metros C/Barreiras – Feminino 

Final  
Temperatura:  31ªC    Umidade: 31% Vento: -1.1  Hora:10:50   Data 05  .08.2023 

 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 100 Isadora Freitas Pozzer 20/05/2010 Chapadão do Sul 13.2 9 

2 338 Maria Eduarda da Silva Santos 19/02/2010 Três Lagoas 13.6 7 

3 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas 15.0 6 

4 72 Tayná Calisto Apolinário Gomes 13/09/2009 Campo Grande 15.1 5 

5 223 Ketilin dos Santos S. de Oliveira 14/01/2009 Nova Andradina 15.4 4 

6 152 Julia da Silva Santos 27/08/2009 Dourados 17.8 3 

7 68 Vitória Aranda de Sousa 27/12/2010 Campo Grande 18.1 2 

 99 Yasmin Ponciano de Carvalho 28/05/2009 Chapadão do Sul DQ  

 
Atleta nº 99 – RT- 22.6.2 

Resultados do Atletismo 
Feminino 

2ª ETAPA 

 
80 metros – Feminino 

Semifinal por Tempo – 1ª Série 
 

Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -2.3  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 21 Arielly Vargas Gomes 01/12/2010 Amambai 10.5 q 

2 132 Katrini Micaella Gomes 14/07/2009 Costa Rica 12.0  

3 154 Eshiley Mariano Carlos 23/04/2011 Dourados 12.2  

4 283 Nicole Heluany Nogueira Hussar 06/05/2010 Ponta Porã 12.3  

5 113 Kemelly Gimenez Benevidez 13/10/2010 Corumbá 12.5  

6 191 Micaely Oliveira Barbosa 01/01/2009 Guia Lopes da Laguna 12.5  

7 207 Rafaella Ribeiro Seixas Costa 23/11/2011 Maracaju 13.9  

8 254 Lísys Eduarda Freitas Billoria 10/02/2011 Paranaíba 14.9  

 

80 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo – 2ª Série 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -1.2  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 



 

 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 224 Ana Laura Milan Carbonari 14/12/2009 Nova Andradina 11.5 q 

2 334 Sophia Lopes Ferreira 30/05/2011 Três Lagoas 11.8  

3 64 Layza Soares Marinheiro 15/02/2010 Campo Grande 11.9  

4 324 Mikaela Rodrigues Peres 22/02/2009 São Gabriel do Oeste 12.6  

5 263 Eduarda Monique Nogueira Atanazio 14/05/2009 Pedro Gomes 12.8  

6 180 Lauriely Lemes Pereira 25/11/2009 Eldorado 12.9  

7 307 Thainy Pio Goes 06/10/2009 Ribas do Rio Pardo 13.0  

8 265 Isadora Gomes Grison 04/04/2011 Pedro Gomes 13.1  

 

80 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo –3ª Série 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -0.3  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 97 Maria Julia Ferreira de Oliveira 27/07/2010 Chapadão do Sul 10.6 q 

2 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas 11.1 q 

3 136 Thayllaine Arcanjo dos Santos 09/07/2011 Costa Rica 11.3 q 

4 223 Ketilin dos Santos S. de Oliveira 14/01/2009 Nova Andradina 12.1  

5 214 Emanuelly Balmante dos Anjos Lima 25/02/2011 Nova Alvorada do Sul 12.9  

6 44 Marielly Balbuena Falcão 21/06/2011 Anastácio 13.2  

 117 Melissa Yoana Cunha Ferreira 04/05/2010 Corumbá   

 

80 metros – Feminino 
Semifinal por Tempo – 4ª Série 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -0.7  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 273 Maria Luiza Leandro dos Santos 28/10/2009 Ponta Porã 11.2 q 

2 186 Ana Carolina Felix Coimbra 08/06/2011 Guia Lopes da Laguna 11.9  

3 46 Maria Eduarda da Silva Santilio 22/02/2009 Anastácio 12.0  

4 326 Maria Eduarda Mendes Santos 27/07/2011 Sonora 12.6  

5 308 Jessica Dias Barbosa 22/02/2011 Ribas do Rio Pardo 12.8  

6 205 Carolina Saldivar Serafin 11/05/2011 Maracaju 14.1  

       

       



 

 

 
80 metros – Feminino 

Semifinal por Tempo – 5ª Série 
 

Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -0.6  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 98 Izadora Fucilini da Silva 18/10/2010 Chapadão do Sul 10.8 q 

2 158 Yasmin Vitoria Castilho Jacome 12/03/2011 Dourados 11.7 q 

3 178 Geisiele Lopes Vilhalva 06/05/2009 Eldorado 11.8  

4 73 Lanna Rafaelly de Lima Gonçalves 30/10/2009 Campo Grande 12.0  

5 249 Nycole Rosa de Souza 22/04/2010 Novo Horizonte do Sul 12.2  

6 15 Gisele Rodrigues Almeida 30/09/2010 Amambai 12.4  

 

80 metros – Feminino 
Final  

 
Temperatura: 29ºC Umidade: 31% Vento: -1.4  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 97 Maria Julia Ferreira de Oliveira 27/07/2010 Chapadão do Sul 10.8 9 

2 21 Arielly Vargas Gomes 01/12/2010 Amambai 10.9 7 

3 98 Izadora Fucilini da Silva 18/10/2010 Chapadão do Sul 11.0 6 

4 273 Maria Luiza Leandro dos Santos 28/10/2009 Ponta Porã 11.2 5 

5 136 Thayllaine Arcanjo dos Santos 09/07/2011 Costa Rica 11.3 4 

6 224 Ana Laura Milan Carbonari 14/12/2009 Nova Andradina 11.6 3 

7 158 Yasmin Vitoria Castilho Jacome 12/03/2011 Dourados 11.8 2 

 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas DNS  

 

 

800 metros – Feminino 
Final por Tempo – 1ª Série 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -0.6  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 228 Maria Vitória Ferreira Viana 08/08/2010 Nova Andradina 2.46.3  

2 276 Ariane Rodrigues Ferreira 22/01/2009 Ponta Porã 2.57.0  

3 78 Ana Júlia Aparecida Romano Calisto 24/01/2011 Campo Grande 2.59.5  

4 130 Thayná Nicaela Oliveira Madureira 14/11/2011 Costa Rica 3.18.8  

5 101 Gabrielly Aparecida Lima da Silva 24/10/2010 Chapadão do Sul 3.28.4  

6 160 Rebeca Costa Lima 31/07/2010 Dourados 3.34.3  



 

 

7 189 Juliana Leite Pereira 04/11/2009 Guia Lopes da Laguna 3.56.0  

 313 Micaely Vitoria Batista Bueno 20/01/2010 Ribas do Rio Pardo DNS  

 Parcial: nº 228 – 1.14.77 

 

 

800 metros – Feminino 
Final por Tempo – 2ª Série 

 
Temperatura: 33ºC Umidade: 26% Vento: -0.6  Hora:15:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 275 Valentina Alvarenga da Silva 22/09/2011 Ponta Porã 2.43.5  

2 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas 2.52.6  

3 20 Iasmim Gonçalves Ajala Farias 17/07/2009 Amambai 3.05.8  

4 120 Ellen Gabrielly da Silva de Souza 17/04/2011 Corumbá 3.09.8  

5 178 Geisiele Lopes Vilhalva 06/05/2009 Eldorado 3.24.5  

6 188 Ludmila Gomes Durão 01/10/2010 Guia Lopes da Laguna 7.38.5  

 310 Ketiley Cristaldo Espinosa 01/03/2011 Ribas do Rio Pardo DNS  

 

800 metros – Feminino 
Final por Tempo – 3ª Série 

 
Temperatura: 32ºC Umidade: 28% Vento:   Hora:16:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 16 Luana Castelão Benites 09/03/2010 Amambai 2.43.6  

2 227 Isabela Schadeck da Silva 06/11/2011 Nova Andradina 2.56.8  

3 131 Stacey Cristiane Gomes Teodoro 09/09/2011 Costa Rica 3.20.9  

4 161 Melyna Vitória Rodrigues Silva 18/11/2011 Dourados 3.30.2  

5 118 Kauanny da Silva Nunes 22/04/2011 Corumbá 3.34.8  

 80 Anna Victória Fernandes dos Santos 10/11/2011 Campo Grande DQ  
 

Atleta nº 80 – RT – 17.6 

 

800 metros – Feminino 
Final  

 

 
Temperatura: 32ºC Umidade: 28% Vento:   Hora:16:00   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 275 Valentina Alvarenga da Silva 22/09/2011 Ponta Porã 2.43.5 9 

2 16 Luana Castelão Benites 09/03/2010 Amambai 2.43.6 7 



 

 

3 228 Maria Vitória Ferreira Viana 08/08/2010 Nova Andradina 2.46.3 6 

4 337 Evelyn Ponciano Barreto 06/01/2011 Três Lagoas 2.52.6 5 

5 227 Isabela Schadeck da Silva 06/11/2011 Nova Andradina 2.56.8 4 

6 276 Ariane Rodrigues Ferreira 22/01/2009 Ponta Porã 2.57.0 3 

7 78 Ana Júlia Aparecida Romano Calisto 24/01/2011 Campo Grande 2.59.5 2 

8 20 Iasmim Gonçalves Ajala Farias 17/07/2009 Amambai 3.05.8 1 

9 120 Ellen Gabrielly da Silva de Souza 17/04/2011 Corumbá 3.09.8  

10 130 Thayná Nicaela Oliveira Madureira 14/11/2011 Costa Rica 3.18.8  

11 131 Stacey Cristiane Gomes Teodoro 09/09/2011 Costa Rica 3.20.9  

12 178 Geisiele Lopes Vilhalva 06/05/2009 Eldorado 3.24.5  

13 101 Gabrielly Aparecida Lima da Silva 24/10/2010 Chapadão do Sul 3.28.4  

14 161 Melyna Vitória Rodrigues Silva 18/11/2011 Dourados 3.30.2  

15 160 Rebeca Costa Lima 31/07/2010 Dourados 3.34.3  

16 118 Kauanny da Silva Nunes 22/04/2011 Corumbá 3.34.8  

17 189 Juliana Leite Pereira 04/11/2009 Guia Lopes da Laguna 3.56.0  

18 188 Ludmila Gomes Durão 01/10/2010 Guia Lopes da Laguna 7.38.5  

x 80 Anna Victória Fernandes dos Santos 10/11/2011 Campo Grande DQ  

x 313 Micaely Vitoria Batista Bueno 20/01/2010 Ribas do Rio Pardo DNS  

x 310 Ketiley Cristaldo Espinosa 01/03/2011 Ribas do Rio Pardo DNS  

 

 

 

3.000m Marcha – Feminino 
Final 

 
Temperatura:  29ºC   Umidade: 31% Vento: 0.0  Hora: 16:50   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 278 Rafaela Borba do Vale 15/06/2010 Ponta Porã 20.03.7 9 

3 180 Lauriely Lemes Pereira 25/11/2009 Eldorado 25.40.4 7 

2 289 Samia Priscila de S. Aristimunha 01/08/2006 Ponta Porã 23.40.5 6 

 343 Lais Silva Medeiros 04/03/2010 Três Lagoas DNF  

 

 

 

Arremesso do Peso – Feminino 
Final 

 
Temperatura:  35ºC   Umidade: 27% Vento:   Hora: 16:20   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 74 Isabella Ferreira da Silva 25/08/2009 Campo Grande 9.81 9 

2 102 Nubia Karlas Demski 29/07/2009 Chapadão do Sul 9.38 7 

3 340 Nicolly Honorato Vasques 16/09/2011 Três Lagoas 8.11 6 



 

 

4 279 Tauane de Matos Gonçalves 23/05/2010 Ponta Porã 8.10 5 

5 309 Anny Beatriz Calixto de Oliveira 30/09/2009 Ribas do Rio Pardo 7.46 4 

6 232 Isadora Fernandes S. Marinho 07/04/2009 Nova Andradina 6.69 3 

7 114 Paola Pereira Rojas 13/10/2009 Corumbá 6.90 2 

8 65 Sarah Vitória Escobar da Silva 25/09/2009 Campo Grande 6.50 1 

9 327 Maria Vitória Oliveira Carvalho 13/06/2010 Sonora 6.20  

10 282 Thaiane Raissa Marques da Costa 09/08/2010 Ponta Porã 5.94  

11 233 Eduarda Costa Antonio 10/02/2010 Nova Andradina 5.83  

12 25 Lindalva Rodrigues 16/06/2009 Amambai 5.81  

13 149 Camila Veras Schaedler 22/06/2009 Dourados 5.74  

14 150 Yasmin Victória Silveira Gonsalves 28/08/2010 Dourados 5.73  

15 103 Lorena Domingues de Holanda 09/02/2009 Chapadão do Sul 6.65  

16 181 Jéssica Vitória Santos Alipio 24/04/2011 Eldorado 5.52  

17 17 Gladis Ortiz Gomes 08/04/2009 Amambai 5.36  

18 311 Kevellim Aparecida O. Tavares 22/05/2009 Ribas do Rio Pardo 5.11  

19 133 Maria de Paula Souza Silva 17/10/2010 Costa Rica 4.62  

 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

74 8.98 9.42 9.38 9.48 9.57 9.81 

102 8.18 9.38 9.08 x 7.60 8.38 

340 7.39 7.25 7.22 8.11 7.44 7.88 

279 7.18 7.66 6.78 7.48 7.66 8.10 

309 x 6.54 x 7.46 6.28 6.16 

232 6.04 6.42 6.40 6.41 6.80 6.99 

114 6.43 6.44 6.54 6.48 5.03 6.90 

65 6.20 6.40 6.22 6.03 6.50 x 

327 5.05 5.19 6.20    

282 5.94 x 5.90    

233 4.75 5.83 5.67    

25 5.81 5.36 4.56    

149 5.74 5.23 4.73    

150 5.39 5.73 5.53    

103 x 5.24 5.65    

181 3.97 5.52 x    

17 3.63 4.99 5.36    

311 4.91 5.11 4.83    

133 4.50 4.31 4.62    

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Resultados do Atletismo 
Feminino - Pentatlo 

 

 
80 metros C/Barreiras– Feminino 

Pentatlo – 1ª Série 
 

Temperatura:  27ºC   Umidade: 40% Vento: 0.0  Hora: 16:10   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 26 Jackiely Aguero Lopes 26/02/2009 Amambai 17.9 307 

2 147 Isabela Vitória Pastro Rocha 27/01/2009 Dourados 18.1 301 

3 287 Janaina de Lima Colman 22/05/2011 Ponta Porã 18.2 298 

4 77 Damyres Alves Schanoski 18/12/2009 Campo Grande 18.9 278 

 

80 metros C/Barreiras– Feminino 
Pentatlo – 2ª Série 

 
Temperatura:  27ºC   Umidade: 40% Vento: -1.6  Hora: 16:10   Data 05 .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1ª 22 Lubiana Amarilia Ricarte 19/02/2010 Amambai 16.6 351 

2ª 288 Ysabela Benites Marques 08/01/2010 Dourados 16.7 347 

3ª 134 Dhéroly Gomes 07/02/2009 Nova Andradina 17.0 337 

4ª 226 Kemilly Lara de Almeida Costa 14/06/2010 Costa Rica 17.6 317 

5ª 159 Rayane Cardozo Medina 30/01/2010 Ponta Porã 19.4 264 

 
Arremesso do Peso 

Pentatlo 

Temperatura: 35ºC   Umidade: 27% Vento: ________       Hora:16:20  Data: 05.08.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 22 Lubiana Amarilia Ricarte 19/02/2010 Amambai 7.55 371 

2 134 Kemilly Lara de Almeida Costa 14/06/2010 Costa Rica 6.70 316 

3 288 Rayane Cardozo Medina 30/01/2010 Ponta Porã 6.69 315 

4 147 Isabela Vitória Pastro Rocha 27/01/2009 Dourados 6.03 273 

5 159 Ysabela Benites Marques 08/01/2010 Dourados 5.53 242 

6 26 Jackiely Aguero Lopes 26/02/2009 Amambai 5.53 242 

7 226 Dhéroly Gomes 07/02/2009 Nova Andradina 5.35 231 

8 287 Janaina de Lima Colman 22/05/2011 Ponta Porã 5.12 216 

9 77 Damyres Alves Schanoski 18/12/2009 Campo Grande 4.53 179 



 

 

 

 

Salto em Altura 
Pentatlo 

Temperatura: 29ºC   Umidade: 33% Vento: ________       Hora:09:10  Data: 05.08.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 22 Lubiana Amarilia Ricarte 19/02/2010 Amambai 1.24 350 

2 134 Kemilly Lara de Almeida Costa 14/06/2010 Costa Rica 1.24 350 

3 77 Damyres Alves Schanoski 18/12/2009 Campo Grande 1.21 321 

4 159 Ysabela Benites Marques 08/01/2010 Dourados 1.18 293 

5 288 Rayane Cardozo Medina 30/01/2010 Ponta Porã 1.15 266 

6 287 Janaina de Lima Colman 22/05/2011 Ponta Porã 1.15 266 

7 147 Isabela Vitória Pastro Rocha 27/01/2009 Dourados 1.12 239 

8 26 Jackiely Aguero Lopes 26/02/2009 Amambai 1.06 188 

9 226 Dhéroly Gomes 07/02/2009 Nova Andradina 1.03 164 

 

 
Nº 1.00 1.03 1.06 1.09 1.12 1.15 1.18 1.21 1.24 1.27 

22 0 0 0 0 0 0 0 X0 0 XXX 

134 0 0 0 XX0 0 X0 X0 0 0 XXX 

77 0 0 0 0 0 X0 X0 0 XXX  

159 0 0 0 0 XX0 XX0 XX0 XXX   

288 0 0 0 0 0 0 XXX    

287 0 X0 0 0 0 0 XXX    

147 0 0 0 0 XX0 XXX     

26 0 0 X0 XXX       

226 0 0 XXX        

 

Resultados do Atletismo 
Masculino 

 

100 metros C/Barreiras– Masculino 
1ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 81 João Pietro Borges Rosa 22/02/2009 Campo Grande 15,0 q 

2 108 Josué César da Silva Barbosa 08/06/2010 Chapadão do Sul 15,5 q 

3 166 
Miguel Roberto Fagundes 
Schwingel 

09/01/2010 Dourados 19,4  

4 238 Leonan Caetano B. Queiróz 23/03/2009 Nova Andradina 19,4  

5 195 Victor Lucas Baptista Bazzano 25/08/2009 Guia Lopes da Laguna 19,6  

6 57 Rafael Ataide Oliveira 21/08/2009 Bataguassu 19,7  

7 318 João Guilherme Romero Ramos 04/10/2009 Ribas do Rio Pardo 20,1  



 

 

 

100 metros C/Barreiras– Masculino 
2ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 31 Jederson Gonçalves Martins 11/02/2009 Amambai 18,5 q 

2 272 Vinicius Samuel Gomes da Silva 04/07/2009 Pedro Gomes 18,8  

3 55 Alisson Mikéias Dutra dos Santos 08/04/2009 Bataguassu 19,0  

4 322 Arthur Brushi Ramos 30/10/2009 Ribas do Rio Pardo 19,1  

5 241 Emanoel Victor Ortega Santos 16/02/2009 Nova Andradina 19,6  

6 141 João Pedro Fernandes da Silva 21/04/2010 Costa Rica 20,2  

7 302 José Eduardo V. S. Krumenauer 23/10/2010 Ponta Porã 22,1  

8 185 Renato Ricardo dos Santos 04/05/2010 Eldorado 22,8  

 

100 metros C/Barreiras– Masculino 
3ª Série Semifinal por tempo 

 
Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .06.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1 106 Zaqueu Maia Leite 15/03/2009 Chapadão do Sul 16,6 q 

2 290 Matheus Lucas Vera 18/06/2009 Ponta Porã 16,7 q 

3 38 Wellinton Batista Vasques 11/09/2009 Amambai 17,7 q 

4 85 Pedro Henrique Bernal Barros 25/02/2009 Campo Grande 17,9 q 

5 268 Oliver Nepumuceno Medina 27/10/2009 Pedro Gomes 18,4 q 

6 204 Ruan Fernandes Souza 20/05/2009 Guia Lopes da Laguna 20,3  

7 172 Erick Gustavo Borges 10/11/2009 Dourados 22,7  

8 346 Brayan Pereira de Oliveira 09/03/2009 Três Lagoas DNS  

 

 

 

Lançamento do Martelo (4kg) - Masculino 
Final 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1º 295 José Antonio Escobar de Almeida 08/02/2009 Ponta Porã 45,39 9 

2º 301 Diego Emanuel Benitez Sanchez 30/12/2009 Ponta Porã 38,79 7 

3º 107 Isael Kaleb Benício Pereira 13/07/2009 Chapadão do Sul 27,99 6 

4º 36 Isaik Franco Ribeiro 05/02/2010 Amambai 25,45 5 

5º 39 Jhonatan Samaniego Franco 06/06/2009 Amambai 21,71 4 

6º 176 Willian Gonçalves Augusto 27/05/2011 Dourados 15,52 3 

7º 240 Henrique Sansão de O. Pereira 16/10/2009 Nova Andradina 13,26 2 

8º 175 Kauan dos Santos Maranhão  21/12/2010 Dourados 12,06 1 



 

 

 352 Alexandre Jaime Ferreira 09/03/2009 Três Lagoas DNS  

 
 

Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 

176 9,96 11,01 14,16 15,52 14,33 13,48 

240 5,86 x 13,26 x x 6,47 

295 x 43,20 x 43,44 45,39 X 

39 17,20 21,71 17,92 17,70 18,92 20,96 

352 x x x    

107 x 21,83 27,53 23,79 27,99 X 

175 x 9,86 12,06 11,20 11,21 X 

301 7,05 35,52 x x x 38,79 

36 22,82 19,16 22,93 x 25,45 23,87 

       

 
 
 

150 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 1ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 81 João Pietro Borges Rosa 22/02/2009 Campo Grande 18,8 q 

2ª 167 Leonardo Apolonio Bereta 17/02/2009 Dourados 19,8  

3ª 193 Renato Insfran Fernandes 25/03/2009 Guia Lopes da Laguna 20,4  

4ª 28 Nawan Lemes Coelho 18/02/2010 Amambai 21,1  

5ª 184 Gilniffaber Almeida Chara 12/10/2010 Eldorado 21,2  

6ª 61 Angelo Gabriel de Oliveira Viturino 07/09/2009 Bataguassu 21,3  

7ª 07 Pedro Henrique Carneiro 30/07/2011 Água Clara 24,7  

 

 

150 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 2ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 220 Jhonatan Pereira Borges 26/10/2009 Nova Alvorada do Sul 20,1  

2ª 267 Nicolas Rafael Martins da Silva 04/10/2010 Pedro Gomes 20,7  

3ª 13 Juan Pablo Moraes dos Santos 10/06/2009 Alcinópolis 21,2  

4ª 121 Mario Vitor de Souza Maciel 10/03/2009 Corumbá 21,5  

5ª 258 Witor Waldez Pereira Alves 15/04/2009 Paranaíba 22,2  

6ª 198 Igor Gustavo Gonzáles da Silva 15/05/2011 Guia Lopes da Laguna 23,7  

7ª 209 Otávio Sartório dos Santos 05/04/2011 Maracaju 24,6  



 

 

 

150 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo –3ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 52 Flavio Arruda Ferreira 06/02/2009 Aral Moreira 18,8 q 

2ª 320 Pedro Henrique de Jesus dos Santos 09/03/2009 Ribas do Rio Pardo 19,50 q 

3ª 211 Vinicius Meneses de Campos Santos W Naviraí 19,7  

4ª 304 Kaique dos Santos Pavão 11/02/2010 Ponta Porã 27,7  

5ª 271 Oliver Santana Machado 16/02/2010 Pedro Gomes 21,6  

6ª 251 Luis Augusto Souza Fernades 17/03/2009 Novo Horizonte do Sul 23,4  

7ª 04 Lucas Carneiro Rodrigues 20/07/2011 Água Clara 24,2  

 
150 metros – Masculino 

Semifinal por Tempo – 4ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 105 João Vitor Ferreira Souza 24/06/2009 Chapadão do Sul 18,5 q 

2ª 316 Lucas de Oliveira Fagundes 28/05/2009 Ribas do Rio Pardo 19,1 q 

3ª 323 Gabriel Matias Lemos 16/02/2009 Rio Verde de MT 19,4 q 

4ª 331 Kassio Luiz Fagundes Pereira 03/09/2009 Sonora 20,2  

5ª 212 Eduardo Castriani de Andrade 17/02/2009 Naviraí 20,7  

6ª 139 Luiz Fernando Ramos Azevedo 23/10/2010 Costa Rica 20,9  

7ª 12 João Pedro Simões de Souza 12/01/2010 Alcinópolis 24,2  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 5ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 82 Allan Diego Martins de Lima 08/07/2009 Campo Grande 19,4 q 



 

 

2ª 177 Lendo Duarte Pereira 04/04/2009 Dourados 20,0  

3ª 33 Hebert Vilhalva 06/04/2009 Amambai 20,7  

4ª 236 Kawã da Silva Barreto 16/10/2009 Nova Andradina 20,6  

5ª 221 Kelvin Willian Ramos Monge 11/01/2009 Nova Alvorada do Sul 21,0  

6ª 329 Kauã Eduardo Vieira Barros 21/02/2009 Sonora 21,4  

7ª 60 Christopher de Alencar Xavier 18/04/2010 Bataguassu 22,8  

 

150 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo –6ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 53 Jonatan Kauan Rodrigues Castro 15/11/2010 Aral Moreira 19,2 q 

2ª 347 Thiago Quevedo Carvalho 21/02/2011 Três Lagoas 20,3  

3ª 240 Henrique Sansão de O. Pereira 16/10/2009 Nova Andradina 20,8  

4ª 291 Kauan Siqueira 30/12/2009 Ponta Porã 21,1  

5ª 126 Paulo Henrique N. Miranda 19/02/2009 Corumbá 22,3  

6ª 48 Kalleu Rosa Guimarães 29/12/2009 Anastácio 22,9  

 
Lançamento do Disco (1kg) - Masculino 

Final 
Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1º 295 José Antonio Escobar de Almeida 08/02/2009 Ponta Porã 40,02 9 

2º 37 Elvis Oliveira Benites 06/04/2009 Amambai 34,87 7 

3º 36 Isaik Franco Ribeiro 05/02/2010 Amambai 30,68 6 

4º 107 Isael Kaleb Benício Pereira 13/07/2009 Chapadão do Sul 30,61 5 

5º 83 Samuel Gauto de Souza 13/08/2009 Campo Grande 30,09 4 

6º 296 João Victor Barbosa Fernandes 30/05/2009 Ponta Porã 29,80 3 

7º 56 Vitor Hugo da Silva 24/04/2009 Bataguassu 27,66 2 

8º 354 Tayan Lining Dias 21/02/2010 Três Lagoas 24,40 1 

9º 245 Felipe Sena de Souza 22/01/2009 Nova Andradina 23,41  

10º 84 Gustavo Henryque Souza Morais 15/07/2009 Campo Grande 22,88  

11º 239 Lucas Eduardo Prianti Perez 28/04/2010 Nova Andradina 22,65  

12º 129 Fabricio Junior de O. G. Baroni 27/04/2009 Corumbá 21,68  

13º 106 Zaqueu Maia Leite 15/03/2009 Chapadão do Sul 21,55  

14º 332 Gabriel Souza de Jesus 31/03/2009 Sonora 21,53  

15º 01 Cristian Alberto Antonete Bettiol 05/06/2009 Água Clara 20,05  

16º 128 Hiago Mancilia Sentene 14/08/2011 Corumbá 18,71  

17º 08 Pablo Henrique Carvalho de Lima 01/06/2009 Água Clara 18,23  

18º 175 Kauan dos Santos Maranhão  21/12/2010 Dourados 16,76  

19º 49 Mateus Barcelos Chaves 11/01/2011 Anastácio 15,18  

20º 140 Isaac Rocha dos Santos 09/02/2010 Costa Rica 14,21  

100 metros C/Barreiras– Masculino 
Hexatlo – 1ª Série 



 

 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1ª 143 Pablo Henrique Araújo Barros 08/08/2009 Costa Rica 16,0  

2ª 110 Arthur de Silva Pareira 02/06/2009 Chapadão do Sul 17,8  

3ª 306 Charles Kauan de Souza Mareco 12/09/2009 Ponta Porã 18,3  

4ª 42 Warley Chamorro G. Lopes 23/03/2009 Amambai 18,4  

5ª 246 Lucas Henrique da S. Cavalcanti 19/05/2010 Nova Andradina 20,8  

6ª 170 Cleber Barbosa da Silva 02/04/2010 Dourados 20,9  

7ª 93 
Alifer Henrique Paixão de S. 
Silva 

23/01/2009 Campo Grande DQ  

8º       

 

100 metros C/Barreiras– Masculino 
Hexatlo – 2ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1ª 94 Flávio Silva de Sousa 17/04/2009 Campo Grande 16,8  

2ª 40 Neigo Lopes Silveira 08/03/2010 Amambai 19,4  

3ª 305 João Calonga Souza 06/09/2009 Ponta Porã 19,4  

4ª 163 Davi Lucas Schroer Dias 19/12/2009 Dourados 19,5  

5ª 112 Matheus da Silva Nepomuceno  24/03/2009 Chapadão do Sul 20,2  

6ª 247 Kauã Leguissamon da Silva 19/03/2009 Nova Andradina 26,2  

 

80 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 1ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 105 João Vitor Ferreira Souza 24/06/2009 Chapadão do Sul 9,8 q 

2ª 92 Bruno Alves da Silva 28/12/2009 Campo Grande 10,1 q 

3ª 323 Gabriel Matias Lemos 16/02/2009 Rio Verde de MT 10,3 q 

4ª 218 Alisson Gonçalves Sena 21/03/2009 Nova Alvorada do Sul 10,7  

5ª 347 Thiago Quevedo Carvalho 21/02/2011 Três Lagoas 11,3  

6ª 202 Denilson Escobar da Silva 25/02/2009 Guia Lopes da Laguna 11,4  

7ª 271 Oliver Santana Machado 16/02/2010 Pedro Gomes 11,5  

 



 

 

 
 
 
 
 

80 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 2ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 62 Alejandro Vinicius Correa Rodrigues 30/11/2009 Bela Vista 10,4  

2ª 235 Gustavo Benites de Lima Borges 17/11/2009 Nova Andradina 10,6  

3ª 331 Kassio Luiz Fagundes Pereira 03/09/2009 Sonora 10,7  

4ª 10 Matheus Henrique M. Gonzaga 04/09/2010 Água Clara 10,9  

5ª 138 Cauã Santana Acosta 11/07/2010 Costa Rica 11,3  

6ª 30 Erickson Benites Carmona 02/07/2010 Amambai 11,5  

7ª 171 Guilherme Henrique Rodrigues 08/03/2011 Dourados 11,5  

 

80 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo –3ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 315 
Abner Jesse Arce Cardoso 
Vasque 

06/01/2009 Ribas do Rio Pardo 9,7 Q 

2ª 52 Flavio Arruda Ferreira 06/02/2009 Aral Moreira 9,8 Q 

3ª 106 Zaqueu Maia Leite 15/03/2009 Chapadão do Sul 10,0 Q 

4ª 211 
Vinicius Meneses de Campos 
Santos 

09/06/2009 Naviraí 10,5  

5ª 290 Matheus Lucas Vera 18/06/2009 Ponta Porã 10,6  

6ª 173 Elia Ismael Godoy Mendonza 08/03/2010 Dourados 11,0  

7ª 260 Felipe Rodrigues de Souza Leite 06/10/2009 Paranaíba 11,0  

8º 58 Davi Souza Peres 15/08/2010 Bataguassu 11,9  

 

 

 

80 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo – 4ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 32 Cledison Amarilia 22/02/2009 Amambai 10,3 q 

2ª 193 Renato Insfran Fernandes 25/03/2009 Guia Lopes da Laguna 10,9  

3ª 291 Kauan Siqueira 30/12/2009 Ponta Porã 11,1  



 

 

4ª 250 Gabriel de Lima Esteves 16/10/2010 Novo Horizonte do Sul 11,5  

5ª 330 Luan Victor Vieira Barros 05/02/2010 Sonora 11,8  

6ª 12 João Pedro Simões de Souza 12/01/2010 Alcinópolis 11,9  

7ª 210 Gabriel Ávalo da Silva 21/04/2011 Naviraí 12,7  

 
80 metros – Masculino 

Semifinal por Tempo – 5ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 325 Samuel Cirilo Edurado Vieira  23/02/2009 São Gabriel do Oeste 10,5  

2ª 236 Kawã da Silva Barreto 16/10/2009 Nova Andradina 10,8  

3ª 146 Arthur Paiva Bezerra 18/03/2010 Coxim 11,1  

4ª 61 
Angelo Gabriel de Oliveira 
Viturino 

07/09/2009 Bataguassu 11,2  

5ª 317 
João Guilherme P. de O. 
Rodrigues 

14/07/2010 Ribas do Rio Pardo 11,3  

6ª 140 Isaac Rocha dos Santos 09/02/2010 Costa Rica 11,4  

7ª 50 
Samuel S. Salustiano dos 
Santos 

28/06/2010 Anastácio 12,3  

8º 219 João Antonio Ortega 28/05/2009 Nova Alvorada do Sul DQ  

Atleta 219 DQ – RT17.2.2 

80 metros – Masculino 
Semifinal por Tempo –6ª Série 

Temperatura:    Umidade: Vento: Hora:______   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Q 

1ª 252 Kauan da Silva Costa 10/03/2009 Novo Horizonte do Sul 10,1 q 

2ª 91 João Arthur Wronski Pessoa 02/09/2009 Campo Grande 10,3  

3ª 267 Nicolas Rafael Martins da Silva 04/10/2010 Pedro Gomes 10,4  

4ª 13 Juan Pablo Moraes dos Santos 10/06/2009 Alcinópolis 10,5  

5ª 184 Gilniffaber Almeida Chara 12/10/2010 Eldorado 11,2  

6ª 03 Weliton Faria Cardoso 13/12/2010 Água Clara 16,0  

 

 

 

80 metros – Masculino 
Final  

Temperatura:  29º  Umidade: 31 Vento: 0.0  Hora:__09:20____   Data                    .08.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo ponto 

1ª 105 Joao Vitor ferreira Souza 24/06/2009 Chapadão so sul 9,6 9 

2ª 92 Bruno Alves da silva  28/12/2009 Campo Grande  9,7 7 

3ª 315 
Abner Jesse Aece Cardoso 
Vasques 

06/01/2009 Ribas do rio pardo  10,0 6 

4ª 252 Kauan da silva Costa  10/03/2009 Novo Horizonte do sul 10,1 5 



 

 

5ª 106 Zaquel maia leite  15/03/2009 Chapadão do sul 10,2 4 

6ª 32 Cledison amarilia  22/02/2009 Amambai 10,3 3 

7ª 323 Gabriel matios lemos 16/02/2009 Rio vernde MT 10,3 2 

8º 52 Flavio Arruda Ferreira  06/02/2009 Aral Moreira 10,4 1 

 

 
 
 

Salto em Distância - Masculino 
Hexatlo 

Temperatura: ________ Umidade: ________  Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 

 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 163 Davi Lucas Schroer Dias 19/12/2009 Dourados 5,38 665 

2 143 Pablo Henrique Araújo Barros 08/08/2009 Costa Rica 4,87 524 

3 306 Charles Kauan de Souza Mareco 12/09/2009 Ponta Porã 4,73 487 

4 42 Warley Chamorro G. Lopes 23/03/2009 Amambai 4,65 466 

5 247 Kauã Leguissamon da Silva 19/03/2009 Nova Andradina 4,56 446 

6 40 Neigo Lopes Silveira 08/03/2010 Amambai 4,53 436 

7 112 Matheus da Silva Nepomuceno  24/03/2009 Chapadão do Sul 4,41 406 

8 110 Arthur de Silva Pareira 02/06/2009 Chapadão do Sul 4,39 401 

9 305 João Calonga Souza 06/09/2009 Ponta Porã 4,19 352 

10 94 Flávio Silva de Sousa 17/04/2009 Campo Grande 4,06 322 

11 93 Alifer Henrique Paixão de S. Silva 23/01/2009 Campo Grande 4,00 308 

12 246 Lucas Henrique da S. Cavalcanti 19/05/2010 Nova Andradina 3,97 301 

13 170 Cleber Barbosa da Silva 02/04/2010 Dourados 3,87 279 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1ª V1 2ª V2 3ª V3 

40 3,94 -0,6 4,53 0,0 4,28 1,2 

110 4,11 0,0 4,39 1,0 4,14 1,9 

143 4,85 0,0 4,87 0,0 4,32 0,0 

93 3,25 1,6 4,00 ,01 3,64 -0,0 

42 4,34 0,0 4,65 1,7 4,64 1,4 

247 4,35 0,0 4,56 0,0 4,43 1,3 

306 4,64 0,0 4,73 0,0 x 1,1 

112 4,43 0,0 4,12 0,0 4,22 0,8 

163 4,88 0,0 5,23 0,00 5,38 0,9 

246 3,59 0,0 3,69 0,7 3,97 0,6 

170 3,87 1,2 3,72 0,9 3,37 1,6 

94 4,06 1,0 3,74 0,0 3,71 3,1 

305 3,98 0,0 4,19 1,0 3,93 2,7 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Salto em Altura - Masculino 
Final 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 109 Gustavo Alves Olivio 12/06/2009 Chapadão do Sul 1,65 9 

2 90 Luis Otavio Pedroso Martins 05/06/2009 Campo Grande 1,65 7 

3 167 Leonardo Apolonio Bereta 17/02/2009 Dourados 1,55 6 

4 294 Luiz Henrique França Morales 18/03/2009 Ponta Porã 1,55 5 

5 55 Alisson Mikéias Dutra dos Santos 08/04/2009 Bataguassu 1,50 4 

6 356 Victor Gabriel Dias Queiroz 02/12/2009 Três Lagoas 1,50 3 

7 124 Maik Kauã da Silva R. Marques 04/02/2009 Corumbá 1,40 2 

8 300 Emerson Rodrigues Fraga 27/10/2009 Ponta Porã 1,35 1 

9 43 Jenlielson Carmona Martins 13/02/2010 Amambai 1,35  

10 126 Paulo Henrique N. Miranda 19/02/2009 Corumbá 1,30  

11 111 
Kauan Henrique Candido 
Caverzan 

23/01/2009 Chapadão do Sul 
1,25  

12 185 Renato Ricardo dos Santos 04/05/2010 Eldorado 1,20  

13 37 Elvis Oliveira Benites 06/04/2009 Amambai 1,20  

14 174 Luis Estevão Loureiro dos Santos 10/01/2011 Dourados 1,15  

15 237 Kaique Pereira Gonçalves 20/07/2010 Nova Andradina 1,05  

99 355 Breno Pereira de Oliveira 09/03/2009 Três Lagoas NM  

99 244 Gabriel Dias da Silva 08/06/2009 Nova Andradina NM  

99 91 João Arthur Wronski Pessoa 02/09/2009 Campo Grande NM  

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arremesso do Dardo 600g - Masculino 
Final 

 

 
Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1º 41 Leandro Benites 26/05/2009 Amambai 39,78 9 

2º 
83 

Samuel Gauto de 
Souza 

13/08/2009 Campo Grande 
38,50 7 

3º 
43 

Jenlielson Carmona 
Martins 

13/02/2010 Amambai 
36,94 6 

4º 
84 

Gustavo Henryque 
Souza Morais 

15/07/2009 Campo Grande 
31,95 5 

5º 
297 

Thalisson Guilherme 
Ambrust 

15/01/2009 Ponta Porã 
30,54 4 

6º 245 Felipe Sena De Souza  22/01/2010 Nova Andradina  29,95 3 

7º 
122 

Fernando Tavares 
Medeiros Neto 

07/01/2009 Corumbá 
28,00 2 

8º 
51 

Eduardo José B. de 
Lima 

09/11/2009 Anastácio 
26,91 1 

9º 
352 

Alexandre Jaime 
Ferreira 

09/03/2009 Três Lagoas 
24,67  

10º 
304 

Kaique dos Santos 
Pavão 

11/02/2010 Ponta Porã 
23,35  

11º 
108 

Josué César da Silva 
Barbosa 

08/06/2010 
Chapadão do 
Sul 

22,93  

12º 
176 

Willian Gonçalves 
Augusto 

27/05/2011 Dourados 
22,92  

13º 
218 

Alisson Gonçalves 
Sena 

21/03/2009 
Nova Alvorada 
do Sul 

21,83  

14º 
269 

Julio Cezar de Oliveira 
Sobrinho 

24/06/2010 Pedro Gomes 
21,79  

15º 
55 

Alisson Mikéias Dutra 
dos Santos 

08/04/2009 Bataguassu 
21,65  

16º 319 Gabriel Dias Barbosa 
15/03/2009 

Ribas do Rio 
Pardo 

21,06  

17º 
129 

Fabricio Junior de O. 
G. Baroni 

27/04/2009 Corumbá 
20,50  

18º 
139 

Luiz Fernando Ramos 
Azevedo 

23/10/2010 Costa Rica 
18,44  



 

 

19º 270 Victor Sales de Souza 01/07/2009 Pedro Gomes 16,05  

20º 
237 

Kaique Pereira 
Gonçalves 

20/07/2010 Nova Andradina 
14,84  

21º 
168 

Eric Juarez Ferreira 
Soligo 

23/03/2010 Dourados 
12,75  

22º 59 Gustavo Sátimo da 
Rocha 

02/02/2010 Bataguassu 
8,91  

X 
320 

Pedro Henrique de 
Jesus dos Santos 

09/03/2009 
Ribas do Rio 
Pardo 

NM  

x 
06 

Samuel B. de Souza 
Vieira 

19/05/2010 Água Clara 
NM  

 

 

 

 
1º 41 37,64 33,32 37,89 37,64 39,78 34,92 

2º 83 36,98 36,69 34,37 34,53 38,50 33,44 

3º 43 36,94 36,80 27,19 33,41 32,72 - 

4º 84 27,09 31,95 30,30 25,07 26,07 29,23 

5º 297 28,32 28,55 23,04 19,28 30,54 29,37 

6º 245 26,95 27,11 29,95 x x 27,91 

7º 122 X 20,36 28,00 x x x 

8º 51 21,40 25,11 26,77 25,71 26,91 23,47 

9º 352 18,87 24,28 24,67    

10º 304 18,27 20,73 23,35    

11º 108 22,93 20,00 22,65    

12º 176 15,56 11,30 22,92    

13º 218 X 20,90 21,83    

14º 269 16,85 17,54 21,79    

15º 55 21,42 19,81 21,65    

16º 319 18,10 16,15 21,06    

17º 129 X 20,50 16,31    

18º 139 X X 18,44    

19º 270 X 15,08 16,05    

20º 237 X 14,84 11,85    

21º 168 11,31 12,75 X    

22º 59 X 05,43 08,91    

99 320 X X X    

99 06 x x x    

 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5000 metros Marcha Atlética – Masculino 
Final 

 
Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 298 Mauricio Salvador Martines Peres 21/10/2010 Ponta Porã 32,46,0 9 

2 303 Antony Mikael Santos Pereira 05/03/2011 Ponta Porã 35,42,0 7 

X 353 Diogo Ferreira Gomes 27/08/2009 Três Lagoas DNF  

 

 

 

ARREMESO DO PESO – MASCULINO 

FINAL 
 

 

  
R.C:    

 
Clas Num Nome DN Equipe Marca pontos 

1º 296 João Victor Barbosa Fernandes 30/05/2009 Ponta Porã 12,55 9 

2º 38 Wellinton Batista Vasques 11/09/2009 Amambai 10,79 7 

3º 301 Diego Emanuel Benites Sanches 30/12/2009 Ponta Porã 10,34 6 

4º 129 Fabricio Junior de O. G. Baroni 27/04/2009 Corumbá 10,34 5 

5º 
87 Eduardo Meireles de Padua 27/01/2009 

Campo 
Grande 

10,02 4 



 

 

6º 
245 Felipe Senna De Souza 22/01/2009 

Nova 
Andradina 

9,92 3 

7º 
354 Tayan Lining Dias 21/02/2010 

Três 
Lagoas 

9,23 2 

8º 39 Jhonatan Samaniego Franco 06/06/2009 Amambai 9,20 1 

9º 
88 Miguel Furtado da Silva 15/05/2009 

Campo 
Grande 

8,53  

10º 171 Guilherme Henrique Rodrigues 08/03/2011 Dourados 8,22  

11º 107 Isael Kaleb Benício Pereira 
13/07/2009 

Chapadão 
do Sul 

7,94  

12º 128 Hiago Mancilia Sentene 14/08/2011 Corumbá 7,93  

13º 164 Fernando Moraes Gomes Silva 10/04/2010 Dourados 7,45  

14º 02 Diego Barbosa Martinez 31/01/2009 Água Clara 7,21  

15º 
321 Samuel da Silva Tosta 28/09/2009 

Ribas do 
Rio Pardo 

7,17  

16º 
239 Lucas Eduardo Prianti Perez 28/04/2010 

Nova 
Andradina 

7,12  

17º 11 Matheus Henrique Dias da Silva 25/02/2009 Água Clara 7,10  

18º 
269 Julio Cezar de Oliveira Sobrinho 24/06/2010 

Pedro 
Gomes 

6,90  

19º 

314 
João Victor Rochete de C. 
Azevedo 

14/04/2009 
Ribas do 
Rio Pardo 

6,88  

20º 
270 Victor Sales de Souza 01/07/2009 

Pedro 
Gomes 

6,46  

21º 59 Gustavo Sátimo da Rocha 02/02/2010 Bataguassu 6,14  

X 62 Alejandro Vinicius C. Rodrigues 30/11/2009 Bela Vista -  

X 
109 Gustavo Alves Olivio 12/06/2009 

Chapadão 
do Sul 

-  

 

 
1º 296 10,86 11,44 12,37 12,49 12,55 12,23 

2º 38 10,68 10,03 10,13 10,79 10,19 9,54 

3º 301 9,45 10,19 10,13 9,79 9,37 10,34 

4º 129 8,94 9,50 10,16 10,34 9,51 10,03 

5º 87 10,02 9,84 9,56 9,27 9,14 9,64 

6º 245 9,33 x 9,92 9,85 9,55 8,92 

7º 354 9,23 7,28 8,83 9,19 9,08 884 

8º 39 8,69 9,20 8,24 8,65 8,88 x 

9º 88 x 8,53 8,17    

10º 171 8,22 7,94 x    

11º 107 7,06 6,84 7,94    

12º 128 7,43 7,93 7,76    

13º 164 7,44 7,45 7,36    

14º 02 6,94 7,21 7,19    

15º 321 x x 7,17    

16º 239 x 7,12 6,93    

17º 11 x 6,72 7,10    

18º 269 6,54 6,90 x    

19º 314 6,88 7,32 6,84    

20º 270 6,10 6,25 6,46    

21º 59 6,14 5,61 4,81    

X 62       

X 109       



 

 

 
800 metros – Masculino 
Final Por Tempo 1º serie 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 299 Nelson Adrian Soares Aldana 15/12/2010 Ponta Porã 2,29,6 q 

2 242 Carlos André Alves da Silva 29/08/2010 Nova Andradina 2,33,3  

3 141 João Pedro Fernandes da Silva 21/04/2010 Costa Rica 2,47,2  

4 194 Elvio Mariel Albuquerque Moraes 17/08/2011 Guia Lopes da Laguna 3,02,9  

5 53 Jonatan Kauan Rodrigues Castro 15/11/2010 Aral Moreira 3,10,5  

6 325 Samuel Cirilo Eduardo Vieira 23/02/2009 São Gabriel do Oeste DNS  

7 111 Kauan Henrique Candido Caverzan 23/01/2009 Chapadão do Sul DNS  

 

 Final Por Tempo 2º serie 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 33 Hebert Vilhalva 06/04/2009 Amambai 2,29,6 q 

2 345 Kawã Sieves 28/01/2009 Três Lagoas 2,30,4 q 

3 144 Gabriel Mourão 17/09/2010 Coxim 2,31,5 q 

4 329 Kauã Eduardo Vieira Barros 21/02/2009 Sonora 2,34,4  

5 96 Renan Manoel Portela de Souza 03/02/2010 Campo Grande 2,49,5  

6 124 Maik Kauã da Silva R. Marques 04/02/2009 Corumbá 3,04,5  

7 318 João Guilherme Romero Ramos 04/10/2009 Ribas do Rio Pardo DNS  

 

 
 
 

Final Por Tempo 3º serie 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 292 Kevin Tobias Aguero 11/06/2009 Ponta Porã 02,07,8 q 

2 86 Miguel Felipe Freitas Silva 22/01/2009 Campo Grande 02,75,4  

3 05 Matheus Carneiro Rodrigues 30/07/2011 Água Clara 02,41,7  

4 57 Rafael Ataide Oliveira 21/08/2009 Bataguassu 02,53,8  

5 243 André de Oliveira Caetano 04/06/2011 Nova Andradina 03,27,6  

6 185 Renato Ricardo dos Santos 04/05/2010 Eldorado 03,24,2  

7 63 Lucas Ariel Vera Centurião 02/04/2009 Bela Vista DNS  

 

 

 
 
 



 

 

Final Por Tempo 4º serie 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 328 Luiz Gustavo Santos das Virgens 13/02/2009 Sonora 2,09,2 q 

2 346 Brayan Pereira de Oliveira 09/03/2009 Três Lagoas 2,28,3 q 

3 145 Matheus Helpis Isope 18/04/2010 Coxim 2,37,0  

4 127 Kauã Victor Soares Moreira 12/01/2009 Corumbá 2,46,9  

5 60 Christopher de Alencar Xavier 18/04/2010 Bataguassu 3,01,8  

6 322 Arthur Brushi Ramos 30/10/2009 Ribas do Rio Pardo DNS  

 

Final Por Tempo 5º serie 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 31 Jederson Gonçalves Martins 11/02/2009 Amambai 2,27,2 q 

2 169 Natã Henrique Diniz Franco 23/12/2010 Dourados 2,40,8  

3 09 
Jeferson Leonardo Nascimento 
Moretti 

14/01/2010 Água Clara 2,48,7  

4 197 Bruno Fernandes Penha 24/02/2009 Guia Lopes da Laguna 2,51,2  

5 208 Leandro Melo Gomes 05/08/2009 Maracaju 2,53,3  

6 105 João Vitor Ferreira Souza 24/06/2009 Chapadão do Sul DNS  

 

 
800m masculino  

Final  
 
 

Temperatura: _________  Umidade: __________Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 
 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Tempo Ponto 

1 
292 

 
Kevin Tobias Aguero 11/06/2009 Ponta Porã 2,07,8 9 

2 328 Luiz Gustavo Santos das Virgens 13/02/2009 Sonora 2,09,2 7 

3 86 Miguel Felipe Freitas Silva 22/01/2009 Campo Grande 2,15,4 6 

4 31 Jederson Gonçalves Martins 11/02/2009 Amambai 2,27,2 5 

5 346 Brayan Pereira de Oliveira 09/03/2009 Três Lagoas 2,28,3 4 

6 299 Nelson Adrian Soares Aldana 15/12/2010 Ponta Porã 2,29,5 3 

7 33 Hebert Vilhalva 06/04/2009 Amambai 2,29,6 2 

8 345 Kawã Sieves 28/01/2009 Três Lagoas 2,30,4 1 

9 144 Gabriel Mourão 17/09/2010 Coxim 2,31,5  

10 242 Carlos André Alves da Silva 29/08/2010 Nova Andradina 2,33,3  

11 329 Kauã Eduardo Vieira Barros 21/02/2009 Sonora 2,34,4  

12 145 Matheus Helpis Isope 18/04/2010 Coxim 2,37,0  

13 169 Natã Henrique Diniz Franco 23/12/2010 Dourados 2,40,8  

14 05 Matheus Carneiro Rodrigues 30/07/2011 Água Clara 2,41,7  

15 127 Kauã Victor Soares Moreira 12/01/2009 Corumbá 2,46,9  



 

 

16 141 João Pedro Fernandes da Silva 21/04/2010 Costa Rica 2,47,2  

17 09 
Jeferson Leonardo Nascimento 
Moretti 

14/01/2010 Água Clara 2,48,7  

18 96 Renan Manoel Portela de Souza 03/02/2010 Campo Grande 2,49,5  

19 197 Bruno Fernandes Penha 24/02/2009 Guia Lopes da Laguna 2,51,2  

20 208 Leandro Melo Gomes 05/08/2009 Maracaju 2,53,3  

21 57 Rafael Ataide Oliveira 21/08/2009 Bataguassu 2,53,8  

22 60 Christopher de Alencar Xavier 18/04/2010 Bataguassu 3,01,8  

23 194 Elvio Mariel Albuquerque Moraes 17/08/2011 Guia Lopes da Laguna 3,02,9  

24 124 Maik Kauã da Silva R. Marques 04/02/2009 Corumbá 3,04,5  

25 53 Jonatan Kauan Rodrigues Castro 15/11/2010 Aral Moreira 3,10,5  

26 185 Renato Ricardo dos Santos 04/05/2010 Eldorado 3,24,2  

27 243 André de Oliveira Caetano 04/06/2011 Nova Andradina 3,27,6  

28 325 Samuel Cirilo Eduardo Vieira 23/02/2009 São Gabriel do Oeste -  

29 111 
Kauan Henrique Candido 
Caverzan 

23/01/2009 Chapadão do Sul -  

30 318 João Guilherme Romero Ramos 04/10/2009 Ribas do Rio Pardo -  

31 63 Lucas Ariel Vera Centurião 02/04/2009 Bela Vista -  

32 322 Arthur Brushi Ramos 30/10/2009 Ribas do Rio Pardo -  

33 105 João Vitor Ferreira Souza 24/06/2009 Chapadão do Sul -  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso (4,000 KG)- Masculino 
 

Hexatlo 
 

Temperatura: ________ Umidade: ________  Vento: ________       Hora:______  Data: _____.2023 

 

Clas Nº Atleta Nasc. Equipe Marca Ponto 

1 40 Neigo Lopes Silveira 08/03/2010 Amambai 9,73 469 

2 110 Arthur de Silva Pareira 02/06/2009 Chapadão do Sul 9,14 434 

3 143 Pablo Henrique Araújo Barros 08/08/2009 Costa Rica 9,07 430 



 

 

4 247 Kauã Leguissamon da Silva 19/03/2009 Nova Andradina 9,03 428 

5 163 Davi Lucas Schroer Dias 19/12/2009 Dourados 8,74 410 

6 94 Flávio Silva de Sousa 17/04/2009 Campo Grande 8,52 397 

7 306 Charles Kauan de Souza Mareco 12/09/2009 Ponta Porã 7,74 351 

8 93 Alifer Henrique Paixão de S. Silva 23/01/2009 Campo Grande 7,58 341 

9 112 Matheus da Silva Nepomuceno  24/03/2009 Chapadão do Sul 7,37 329 

10 42 Warley Chamorro G. Lopes 23/03/2009 Amambai 7,18 318 

11 170 Cleber Barbosa da Silva 02/04/2010 Dourados 7,12 314 

12 246 Lucas Henrique da S. Cavalcanti 19/05/2010 Nova Andradina 6,75 293 

13 305 João Calonga Souza 06/09/2009 Ponta Porã 5,89 242 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MASCULINO 

 

  

CLUBE / CIDADE 100c/B Martelo Disco Dardo 80m altura peso marcha 800m PARC. 

ALCINOPOLIS                     

ANASTACIO 7 16 12 4   6 15 16 12 88 

BELA VISTA 3 9 13 15 3   8   7 58 

AMAMBAI 14   4 12 7 7 4   6 54 

ARAL MOREIRA 6 6 5   13 9       39 

TRÊS LAGOAS     1     3 2   5 11 

CHAPADÃO DO SUL 1 3       6       10 

ELDORADO       2   2 5     9 

CAMPO GRANDE 2     3     3     8 

SONORA                 7 7 

COSTA RICA     2     4       6 

RIBAS DO RIO PARDO         6         6 

PEDRO GOMES         5         5 

Nº 1ª 2ª 3ª 

40 9,73 9,40 9,57 

112 7,21 7,28 7,37 

163 7,97 8,30 8,74 

247 9,03 6,83 X 

305 5,89 X  

93 X 7,58 5,10 

143 9,07 8,88 7,47 

246 6,59 6,75 6,60 

42 7,04 7,18 6,87 

170 6,50 6,64 7,12 

110 9,14 9,11 8,80 

306 7,04 6,78 7,74 

94 X 8,52 8,52 



 

 

BATAGUASSU 4                 4 

RIO VERDE DE MT         2         2 

CORUMBÁ       1           1 

COXIM         1         1 

SÃO GABRIEL DO OESTE                   0 

ÁGUA CLARA                     

DOURADOS                     

GUIA LOPES DA LAGUNA                     

MARACAJU                     

NAVIRAI                     

NOVO HORIZONTE DO SUL                     

NOVA ALVORADA DO SUL                     

NOVA ANDRADINA                     

PARANAIBA                     

PONTA PORÃ                     

 

 

FEMININO 

 

 

 

  

 

CLUBE / CIDADE 80c/B Martelo dist. 80m altura peso marcha 800m PARCIAL 

PONTA PORÃ   16 3 5 5 5 15 12 61 

CHAPADÃO DO SUL 9 2 6 15 7 7     37 

CAMPO GRANDE 7   9   15 10   2 36 

AMAMBAI   9 5 7 2     8 31 

NOVA ANDRADINA 4 1   3   3   10 17 

DOURADOS 3 9   2 4       15 

TRÊS LAGOAS 13       4 6   5 15 

COSTA RICA     4 4         8 

RIBAS DO RIO PARDO           4     4 

CORUMBÁ     1     2     3 

ELDORADO             3   3 

ANASTACIO                 0 

BELA VISTA                 0 

GUIA LOPES DA LAGUNA                 0 

NOVO HORIZONTE DO SUL                 0 

NOVA ALVORADA DO SUL                 0 

PEDRO GOMES                 0 

RIO VERDE DE MT                 0 

SONORA                 0 

MARACAJU                   

PARANAIBA                   

SÃO GABRIEL DO OESTE                   



12 A 14 ANOS MASCULINO SUPERLIGEIRO (-36kg)

1º GONÇALVES, Juan Campo Grande (MS)

2º COUTINHO, Renan Aquidauana (MS)

3º AGUILAR, Eduardo Nioaque (MS)

3º SILVA, João ITAPORÃ (MS)

5º LIMA, Kauã Dourados (MS)

5º OLIVEIRA DE PAULA, Davi Corumbá (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO SUPERLIGEIRO (-36kg)

1º MENDES, Anna Aquidauana (MS)

2º LOURENÇO, Leticia Dourados (MS)

3º RIBEIRO, Camilly Corumbá (MS)

4º MELO, Mikaelly ITAPORÃ (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO LIGEIRO (-40kg)

1º PINTO, Ediezer ITAPORÃ (MS)

2º SILVA, Lucas Nioaque (MS)

3º BASTOS, Henrique Campo Grande (MS)

3º AMORIM, Henricky Corumbá (MS)

5º SARVY, Matheus Ponta Porã (MS)

5º MIRANDA, João Aquidauana (MS)

7º DUARTE OLIVEIRA, Yuri Chapadão do Sul (MS)

7º SILVA, Lincoln Coxim (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO LIGEIRO (-40kg)

1º SUZUKI, Lara Dourados (MS)

2º SANTOS, Maria ITAPORÃ (MS)

3º PAIÃO, Yasmim Campo Grande (MS)

3º SILVA, Micaelle Três Lagoas (MS)

5º PARÉ, Helloisa Maracajú (MS)

5º D´AVALOS, Suany Terenos (MS)

7º ANDRADE, Anabella Bodoquena (MS)

7º MARQUES, Eduarda Aquidauana (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO MEIO-LEVE (-44kg)

1º GOMES, Thiago Campo Grande (MS)

2º SOUZA, Allisson Jardim (MS)

3º QUEIROZ, Leandro Aquidauana (MS)

3º SANTOS, Vicente ITAPORÃ (MS)

5º GONÇALVES MENDES, Heitor Três Lagoas (MS)

5º RUIZ, Welker Ponta Porã (MS)

7º SCHAFER LIMA, Wagner Naviraí (MS)

7º NASCIMENTO DE SOUZA, Karlos Chapadão do Sul (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO MEIO-LEVE (-44kg)

1º PIMENTEL, Nathany Nioaque (MS)

2º ASSIS, Emilly Dourados (MS)

3º MIZIARA, Maria Campo Grande (MS)

3º KIKUCHI, Ihandra ITAPORÃ (MS)

5º DUARTE, Lucymara Corumbá (MS)

7º GOMES, Yasmim Coxim (MS)

Jogos Escolares da Juventude de MS/2023 - 12 A 14 ANOS
Campo Grande - Mato Grosso do Sul    05 de Agosto de 2023 a 06 de Agosto de 2023

Relatório
GERAL

RESULTADO FINAL INDIVIDUAL

12 a 14 anos - Superligeiro

12 a 14 anos - Ligeiro

12 a 14 anos - Meio-Leve

12 a 14 anos - Leve



12 A 14 ANOS MASCULINO LEVE (-48kg)

1º YONAHA, Kauã Campo Grande (MS)

2º URA, Diogo Dourados (MS)

3º DEBONA, Matheus Ponta Porã (MS)

3º ALMEIDA, José Jardim (MS)

5º OSSINAFA, Luan Corumbá (MS)

5º PEREIRA, Matheus ITAPORÃ (MS)

7º SANTANA, Guilherme Naviraí (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO LEVE (-48kg)

1º GADANI, Ariela Dourados (MS)

2º SILVA, Ana Campo Grande (MS)

3º SOUZA, Lorraine Coxim (MS)

3º SANTOS, Samara Aquidauana (MS)

5º OLIVEIRA, Maria Água Clara (MS)

5º RODRIGUES, Maria Terenos (MS)

7º WALKERSON, Brenda Maracajú (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO MEIO-MÉDIO (-53kg)

1º TEODORO, Ana Campo Grande (MS)

2º LIMA, Vitória ITAPORÃ (MS)

3º GAMARRA, Maria Aquidauana (MS)

3º PALACIO, Ingrid Dourados (MS)

5º PEREIRA, Giovana Jardim (MS)

5º TORRES CAVALCANTE, Eloysa Naviraí (MS)

7º BORGES, Alicia Água Clara (MS)

7º MIRANDA PEREIRA, Solayne Corumbá (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO MEIO-MÉDIO (-53kg)

1º DODERO, André Campo Grande (MS)

2º LIMA, Roger Nioaque (MS)

3º CANO, Pedro Dourados (MS)

3º MARTINS, Yago Aquidauana (MS)

5º MARQUES, Felipe Ponta Porã (MS)

5º VOLPATO ALVES, Guilherme Naviraí (MS)

7º ARCHILHA ROTILLI, Leonardo Chapadão do Sul (MS)

7º SILVA, Kaique Três Lagoas (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO MÉDIO (-58kg)

1º FREITAS, Maria Dourados (MS)

2º VALENTE, Maria Naviraí (MS)

3º LUCAS, Manuela Aquidauana (MS)

3º ANDRADE, Samirah Corumbá (MS)

5º SANTOS, Myrella Maracajú (MS)

5º CAIRES, Sophia Campo Grande (MS)

7º BARBOSA, Camily Água Clara (MS)

7º SILVA, Luanna Bodoquena (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO MÉDIO (-58kg)

1º SANTOS, João Campo Grande (MS)

2º SANTOS, Erico Dourados (MS)

3º SILVA, Murilo ITAPORÃ (MS)

3º NERY, Welberton Coxim (MS)

5º ISLER, Andre Aquidauana (MS)

5º NEVES, Felipe Nioaque (MS)

7º FONSECA DE SOUZA, Gabriel Três Lagoas (MS)

7º ARAUJO, Marco Fátima do Sul (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO MEIO-PESADO (-64kg)

1º PALERMO, Nathan Campo Grande (MS)

2º SOARES, Pedro Corumbá (MS)

3º SANTOS, Thaylor Naviraí (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO MEIO-PESADO (-64kg)

1º VARGAS, Eloiza Campo Grande (MS)

2º WIZENFAD, Aryadina Coxim (MS)

3º GABRIEL ALVES, Rafaely Naviraí (MS)

12 a 14 anos - Meio-Médio

12 a 14 anos - Médio

12 a 14 anos - Meio-Pesado



3º GOMES NATAL, Sandro Água Clara (MS)

5º SCHERETTE, Jean Coxim (MS)

5º COSTA DE SOUZA, Gustavo Três Lagoas (MS)

7º VITOR DOS SANTOS, Carlos Sonora (MS)

7º ARÉVALO, Júlio Jardim (MS)

3º PEREIRA, Isadora Nioaque (MS)

5º SILVA REZZ, Amanda Corumbá (MS)

5º GOMES, Evelyn Dourados (MS)

7º FRANÇA, Júlia Terenos (MS)

7º SANTANA RODRIGUES, Yasmim Bodoquena (MS)

12 A 14 ANOS MASCULINO PESADO (+64kg)

1º SILVA, Daniel Dourados (MS)

2º MOURA, Marcos Bodoquena (MS)

3º GOES BALCAÇAR, Cezar Coxim (MS)

3º NUNES VILHALBA, João Campo Grande (MS)

5º BARATELLA, Paulo Três Lagoas (MS)

5º CASTRO, Fernando Corumbá (MS)

7º AKIYAMA, Lucas Terenos (MS)

7º SINFRONIO, Juan Sonora (MS)

12 A 14 ANOS FEMININO PESADO (+64kg)

1º CORRÊA, Linda Campo Grande (MS)

2º NASCIMENTO DA SILVA, Maria Coxim (MS)

3º GUIMARÃES, Sofia Corumbá (MS)

3º ESPINDOLA, Julia Dourados (MS)

5º SAMPAIO, Mariana Bodoquena (MS)

5º SILVA, Sarha ITAPORÃ (MS)

7º SCHOLOSSER DA SILVA, Emmanuely Chapadão do Sul (MS)

7º BATISTA, Rebeca Água Clara (MS)

12 a 14 anos - Pesado

QUADRO DE MEDALHAS POR ENTIDADE

# instituição 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º CAMPO GRANDE (MS) 9 1 4 0 1 0 0 14 1

2º DOURADOS (MS) 4 4 3 0 2 0 0 11 1

3º ITAPORÃ (MS) 1 2 4 1 2 0 0 7 5

4º NIOAQUE (MS) 1 2 2 0 1 0 0 5 1

5º AQUIDAUANA (MS) 1 1 5 0 2 0 1 7 1

6º COXIM (MS) 0 2 3 0 1 0 2 5 4

7º CORUMBÁ (MS) 0 1 4 0 5 0 1 5 5

8º NAVIRAÍ (MS) 0 1 2 0 2 0 2 3 5

9º JARDIM (MS) 0 1 1 0 1 0 1 2 4

10º BODOQUENA (MS) 0 1 0 0 1 0 3 1 1

11º TRÊS LAGOAS (MS) 0 0 1 0 3 0 2 1 2

12º PONTA PORÃ (MS) 0 0 1 0 3 0 0 1 1

13º ÁGUA CLARA (MS) 0 0 1 0 1 0 3 1 0

14º TERENOS (MS) 0 0 0 0 2 0 2 0 1
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15º MARACAJÚ (MS) 0 0 0 0 2 0 1 0 1

16º CHAPADÃO DO SUL (MS) 0 0 0 0 0 0 4 0 3

17º SONORA (MS) 0 0 0 0 0 0 2 0 2

18º FÁTIMA DO SUL (MS) 0 0 0 0 0 0 1 0 2

19º VICENTINA (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

20º RIBAS DO RIO PARDO (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Total 16 16 31 1 29 0 25 63 45
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# masculino 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º CAMPO GRANDE (MS) 6 0 2 0 0 0 0 8 0

2º DOURADOS (MS) 1 2 1 0 1 0 0 4 1

3º ITAPORÃ (MS) 1 0 3 0 1 0 0 4 3

4º NIOAQUE (MS) 0 2 1 0 1 0 0 3 1

5º AQUIDAUANA (MS) 0 1 2 0 2 0 0 3 1

6º CORUMBÁ (MS) 0 1 1 0 3 0 0 2 3

7º JARDIM (MS) 0 1 1 0 0 0 1 2 2

8º BODOQUENA (MS) 0 1 0 0 0 0 0 1 1

9º COXIM (MS) 0 0 2 0 1 0 1 2 2

10º PONTA PORÃ (MS) 0 0 1 0 3 0 0 1 1

11º NAVIRAÍ (MS) 0 0 1 0 1 0 2 1 2

12º ÁGUA CLARA (MS) 0 0 1 0 0 0 0 1 0

13º TRÊS LAGOAS (MS) 0 0 0 0 3 0 2 0 1

14º CHAPADÃO DO SUL (MS) 0 0 0 0 0 0 3 0 2

15º SONORA (MS) 0 0 0 0 0 0 2 0 1

16º TERENOS (MS) 0 0 0 0 0 0 1 0 0

17º FÁTIMA DO SUL (MS) 0 0 0 0 0 0 1 0 2

18º VICENTINA (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

19º RIBAS DO RIO PARDO (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Total 8 8 16 0 16 0 13 32 26



# feminino 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º DOURADOS (MS) 3 2 2 0 1 0 0 7 0

2º CAMPO GRANDE (MS) 3 1 2 0 1 0 0 6 1

3º AQUIDAUANA (MS) 1 0 3 0 0 0 1 4 0

4º NIOAQUE (MS) 1 0 1 0 0 0 0 2 0

5º ITAPORÃ (MS) 0 2 1 1 1 0 0 3 2

6º COXIM (MS) 0 2 1 0 0 0 1 3 2

7º NAVIRAÍ (MS) 0 1 1 0 1 0 0 2 3

8º CORUMBÁ (MS) 0 0 3 0 2 0 1 3 2

9º TRÊS LAGOAS (MS) 0 0 1 0 0 0 0 1 1

10º MARACAJÚ (MS) 0 0 0 0 2 0 1 0 1

11º TERENOS (MS) 0 0 0 0 2 0 1 0 1

12º BODOQUENA (MS) 0 0 0 0 1 0 3 0 0

13º ÁGUA CLARA (MS) 0 0 0 0 1 0 3 0 0

14º JARDIM (MS) 0 0 0 0 1 0 0 0 2

15º CHAPADÃO DO SUL (MS) 0 0 0 0 0 0 1 0 1

16º SONORA (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 1

17º RIBAS DO RIO PARDO (MS) 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Total 8 8 15 1 13 0 12 31 19



   
FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO DO SUL 

Fundada em 09 de abril de 1984 

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos 

CNPJ 15.579.238/0001-90 

Campo Grande/MS 

 

 

 
 

Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul 
Rua Sete de Setembro , Nº 255, Centro 

Campo Grande / MS 
CEP: 79002-121 

e-mail: contato@fedams.com.br 
 

A Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul – FEDAMS e Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do 
Sul – FUNDESPORTE de vem informar a PROGRAMAÇÃO para os Jogos Escolares da Juventude de MS – 12 a 14 anos, a ser 
realizado nos dias 05 e 06 de agosto de 2023, no Rádio Clube Cidade, R. Barão do Rio Branco, 1924 - Centro, Campo Grande 
- MS, 79008-060. 
 

PROGRAMAÇÃO 

DATA ETAPA HORÁRIO ATIVIDADE (S) 

05/08/2023 

1ª 
07h30 – 08h20 Aquecimento 

08h30 Início 

2ª 
14h00 – 14h50 Aquecimento 

15h00 Início 

06/08/2023 3ª 
07h30 – 08h20 Aquecimento 

08h30 Início 

 
Ordem de Provas 

 

12 a 14 anos 

1ª Etapa 

Nº  Distância  Estilo  Sexo  Categoria  

1ª  50 Metros  Borboleta  Feminino  12 a 14 anos 

2ª  50 Metros  Borboleta Masculino  12 a 14 anos  

3ª  100 Metros  Costas  Feminino  12 a 14 anos  

4ª  100 Metros  Costas Masculino  12 a 14 anos  

5ª  400 Metros  Livre  Feminino  12 a 14 anos  

6ª  400 Metros  Livre  Masculino  12 a 14 anos  

7ª  4 x 50 Metros  Livre  Feminino  12 a 14 anos  

8ª  4 x 50 Metros  Livre  Masculino  12 a 14 anos  

2ª Etapa 

Nº  Distância  Estilo  Sexo  Categoria  

9ª  50 Metros  Peito  Feminino  12 a 14 anos  

10ª  50 Metros  Peito  Masculino  12 a 14 anos  

11ª  100 Metros  Livre  Feminino  12 a 14 anos  

12ª  100 Metros  Livre  Masculino  12 a 14 anos  

13ª  200 Metros  Medley  Feminino  12 a 14 anos  

14ª  200 Metros  Medley  Masculino  12 a 14 anos  

15ª  4 x 50 Metros  Medley  Feminino  12 a 14 anos  

16ª  4 x 50 Metros  Medley  Masculino  12 a 14 anos  

3ª Etapa 

Nº  Distância  Estilo  Sexo  Categoria  

17ª  50 Metros  Livre  Feminino  12 a 14 anos  

18ª 50 Metros  Livre  Masculino  12 a 14 anos  

19ª  100 Metros  Peito  Feminino  12 a 14 anos  

20ª  100 Metros  Peito  Masculino  12 a 14 anos  
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FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO DO SUL 

Fundada em 09 de abril de 1984 

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos 

CNPJ 15.579.238/0001-90 

Campo Grande/MS 

 

 

 
 

Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul 
Rua Sete de Setembro , Nº 255, Centro 

Campo Grande / MS 
CEP: 79002-121 

e-mail: contato@fedams.com.br 
 

21ª  50 Metros  Costas  Feminino  12 a 14 anos  

22ª 50 Metros  Costas  Masculino  12 a 14 anos  

23ª 100 Metros  Borboleta  Feminino  12 a 14 anos  

24ª 100 Metros  Borboleta  Masculino  12 a 14 anos  

25ª 4 x 50 Metros  Medley  Misto  12 a 14 anos  

 
Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os atletas filiados. 
 
Atenciosamente, 
 
 
 

Ana Grace Cesar Gomes    Jefferson Borges 
Presidente     Diretor Geral 
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final

05/08/20231Etapa: Data:

50 METROS BORBOLETA FEMININO - ABSOLUTO1 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 CAROLINA MELO BARROSO 2010 COSTA RICA 00:34.26360987 36013,001º
2 4 MARIANA GARCIA CUSTODIO 2010 COSTA RICA 00:34.44357045 3549,002º
1 3 GABRIELLA QUEVEDO 2011 ANASTÁCIO 00:35.10390799 3357,003º
2 5 HELENA BITTAR NOBRE 2011 CAMPO GRANDE 00:36.25357042 3045,004º
2 3 SOFIA RODRIGUES 2010 CAMPO GRANDE 00:40.48357047 2184,005º
2 2 MARIA CLARA RAVAGLIA 2010 AQUIDAUANA 00:45.54390786 1533,006º
2 6 ANA CLARA FERREIRA 2009 CORUMBÁ 00:47.13388768 1382,007º
1 5 ALANIS LARA NEVES 2010 CORUMBÁ 00:55.09388796 861,008º
2 7 RAFAELA ALBARELLO 2009 MARACAJUV399571DQL

50 METROS BORBOLETA MASCULINO - ABSOLUTO2 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 PEDRO SARAVY FAGUNDES 2009 MARACAJU 00:27.85357824 47613,001º
1 5 LUCAS BELFORT 2009 CAMPO GRANDE 00:27.98369982 4699,002º
1 3 IGOR PEREIRA MARTINS 2010 COSTA RICA 00:31.31357040 3357,003º
1 7 VINICIUS CARVALHO 2011 COSTA RICA 00:37.23371252 1995,004º
1 1 FELIPE GABRIEL BRANDAO 2010 CORUMBÁ 00:37.39388777 1964,005º
1 6 JOAO VICTOR LEON 2009 CAMPO GRANDE 00:38.48369974 1803,006º
1 2 GABRIEL RODRIGUES 2009 MARACAJU392513DQL
1 8 LUIZ OTAVIO NUNES 2011 CORUMBÁ398520DQL

100 METROS COSTAS FEMININO - ABSOLUTO3 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 ISADORA MENDES RODRIGUES 2009 CAMPO GRANDE 01:14.97346850 39213,001º
1 5 THALITA ANBAR 2009 CAMPO GRANDE 01:17.87357137 3509,002º
1 6 RAFAELA OLIVEIRA SANTANA A3 SWIN 2010 JARAGUARI 01:22.64375197 2937,003º
1 3 IZADORA GONÇALVES 2011 COSTA RICA 01:24.25368021 2765,004º
1 2 ANNA JULIA G. SILVA 2011 COSTA RICA 01:28.95381912 2344,005º
1 7 LUIZA BARETA BOUWMAN 2009 MARACAJU 01:37.78371129 1763,006º
1 1 DÂMARIS ROSA LEITE 2009 CORUMBÁ 02:11.01388772 732,007º
1 8 ALANIS LARA NEVES 2010 CORUMBÁ 02:11.23388796 731,008º

100 METROS COSTAS MASCULINO - ABSOLUTO4 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 BENTO GOBETTI GELEILATE 2009 CAMPO GRANDE 01:01.91371250 47513,001º
2 5 HEROS FONSECA BRANT 2009 COSTA RICA 01:04.84357041 4149,002º
2 3 PAULO DANTAS 2010 CAMPO GRANDE 01:08.35357033 3537,003º
2 6 MURILO TABUAS 2010 COSTA RICA 01:13.13357038 2885,004º
2 7 LUCAS GABRIEL VASQUES 2011 AQUIDAUANA 01:30.85390788 1504,005º
1 3 JOAO GUILHERME SOUZA 2009 CORUMBÁ 01:31.74V384725 1463,006º
1 5 GABRIEL RODRIGUES 2009 MARACAJU 01:40.45392513 1112,007º
2 2 ARTHUR BENTO SAMPAIO 2009 CORUMBÁ 01:43.58390030 1011,008º
1 4 GABRIEL MARIN GIOCONDO 2010 MARACAJUV399572DQL
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final

400 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO5 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 5 SARAH LOUREIRO 2010 CAMPO GRANDE 04:53.00342852 50813,001º
2 3 MARIA FERNANDA BOLSA ATLETA - MS 2009 COSTA RICA 04:56.91357034 4899,002º
2 6 GIOVANA PEDROSA 2009 CAMPO GRANDE 05:14.43346854 4117,003º
2 4 IZADORA GONÇALVES 2011 COSTA RICA 05:20.22368021 3895,004º
2 7 MARIA CLARA RAVAGLIA 2010 AQUIDAUANA 05:59.16390786 2764,005º
2 1 RAFAELA PORTES 2011 AQUIDAUANA 06:26.11390791 2223,006º
1 3 AGATHA VARGAS COSTA 2010 CORUMBÁ 06:33.77390029 2092,007º
2 2 ANA CLARA FERREIRA 2009 CORUMBÁ 06:58.08388768 1751,008º
1 5 ISABELLY CRISTINA CASSOL 2009 MARACAJU 08:09.73V384735 1080,009º
1 4 ESTHER BENITES FOSCHIERA 2010 MARACAJUV399570DQL

400 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO6 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 DANIEL COELHO CAMPOS 2009 CAMPO GRANDE 04:25.37342928 51113,001º
2 5 LUCAS BELFORT 2009 CAMPO GRANDE 04:29.96369982 4869,002º
2 3 MURILO TABUAS 2010 COSTA RICA 04:35.84357038 4557,003º
2 6 JOÃO VITOR MENEZES 2009 COSTA RICA 04:51.72357036 3855,004º
2 2 PIETTRO LUIZ  SANTOS 2010 CORUMBÁ 05:37.95379543 2474,005º
2 7 LUCAS GABRIEL VASQUES 2011 AQUIDAUANA 05:58.31390788 2073,006º
1 3 FELIPE GABRIEL BRANDAO 2010 CORUMBÁ 06:11.40388777 1862,007º
1 5 GABRIEL RODRIGUES 2009 MARACAJU 06:45.42392513 1431,008º
1 4 GABRIEL MARIN GIOCONDO 2010 MARACAJUV399572DQL
2 1 RAFAEL VARGAS VIANNA 2010 BELA VISTAV399564DQL

REV. 4 X 50 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO7 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 02:02.2260023A 43326,001º
346850 ISADORA MENDES RODRIGUES

357137 THALITA ANBAR

367841 MARIANA SALGADO NANTES

342852 SARAH LOUREIRO

1 3 COSTA RICA A 1800 COSTA RICA 02:07.56362787 38118,002º
360987 CAROLINA MELO BARROSO

368021 IZADORA GONÇALVES

357045 MARIANA GARCIA CUSTODIO

357034 MARIA FERNANDA MARGONAR

1 5 MARACAJU "A" 1800 MARACAJU 02:42.4460027A 18414,003º
V384735 ISABELLY CRISTINA CASSOL BENITES

V399571 RAFAELA ALBARELLO CORREA

V399570 ESTHER BENITES FOSCHIERA

371129 LUIZA BARETA BOUWMAN

1 2 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 02:48.0960107A 16610,004º
388796 ALANIS LARA NEVES

388772 DÂMARIS ROSA LEITE

388768 ANA CLARA FERREIRA MENDES

390029 AGATHA VARGAS COSTA

1 4 BELA VISTA "A" 1800 BELA VISTA 03:04.2660094A 1268,005º
V399561 MARIA VITORIA ARCE

V399563 JULIA GOUVEA VASQUE

V399562 NIKOLY CHIMENES CABRAL

V399560 JHENIFER THAIS PIMENTEL
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final
1 7 SELEÇÃO MATO GROSSO DO 1800 MATO GROSSO DO 02:21.33326354OBS

REV. 4 X 50 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO8 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 6 COSTA RICA A 1800 COSTA RICA 01:54.59362787 36326,001º
357038 MURILO TABUAS

368746 PAULO VITOR NICOLODI

357041 HEROS FONSECA BRANT

357040 IGOR PEREIRA MARTINS

1 7 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 02:00.3560107A 31318,002º
V384725 JOAO GUILHERME SOUZA TOLEDO DE OLIVEIRA

390030 ARTHUR BENTO SAMPAIO COELHO

388777 FELIPE GABRIEL BRANDAO

379543 PIETTRO LUIZ  SANTOS

1 3 MARACAJU "A" 1800 MARACAJU 02:13.9560027A 22714,003º
392513 GABRIEL RODRIGUES

V399592 JOAO ALBERTO SILVA

V399572 GABRIEL MARIN GIOCONDO

357824 PEDRO SARAVY FAGUNDES

1 4 AQUIDAUANA "A" 1800 AQUIDAUANA 02:31.1160166A 15810,004º
V399559 KAUA DE MAIA

388798 JOAO GUILHERME VASQUES

385173 LEONARDO NOWAK WENDISCH

390788 LUCAS GABRIEL VASQUES

1 2 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE60023ADQL
1 5 NOVA ANDRADINA "A" 1800 NOVA ANDRADINA60029ADQL
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 8

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: FEMININO

1º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 77,00
2º COSTA RICA COSTA RICA COSTA RICA 63,00
3º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 19,00
4º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 17,00
5º AQUIDAUANA AQUIDAUANA AQUIDAUANA 10,00
6º BELA VISTA BELA VISTA BELA VISTA 8,00
7º ANASTÁCIO ANASTÁCIO ANASTÁCIO 7,00
7º JARAGUARI JARAGUARI JARAGUARI 7,00
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 8

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: MASCULINO

1º COSTA RICA COSTA RICA COSTA RICA 64,00
2º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 54,00
3º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 32,00
4º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 30,00
5º AQUIDAUANA AQUIDAUANA AQUIDAUANA 17,00
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final

05/08/20232Etapa: Data:

50 METROS PEITO FEMININO - ABSOLUTO9 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 LETICIA AGUILAR OLIVEIRA 2011 CAMPO GRANDE 00:40.58358021 34813,001º
1 4 MARIA FERNANDA BOLSA ATLETA - MS 2009 COSTA RICA 00:41.99357034 3149,002º
2 5 RAFAELA PORTES 2011 AQUIDAUANA 00:46.31390791 2347,003º
2 1 ANNA JULIA G. SILVA 2011 COSTA RICA 00:51.23381912 1735,004º
2 7 RAFAELA ALBARELLO 2009 MARACAJU 00:52.53V399571 1604,005º
1 3 LAIS DE MELO 2010 ANASTÁCIO 00:53.89390801 1483,006º
2 2 ANNA LARA QUEIROZ 2010 CHAPADÃO DO SUL 00:55.94V378557 1332,007º
1 5 DÂMARIS ROSA LEITE 2009 CORUMBÁ 01:09.97388772 681,008º
2 3 NIKOLY CHIMENES CABRAL 2009 BELA VISTAV399562DQL
2 6 JULIA GOUVEA VASQUE 2011 BELA VISTAV399563DQL

50 METROS PEITO MASCULINO - ABSOLUTO10 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 HEROS FONSECA BRANT 2009 COSTA RICA 00:35.04357041 36113,001º
2 6 JOÃO VITOR MENEZES 2009 COSTA RICA 00:35.53357036 3469,002º
2 5 PEDRO MOULAES SANTOS PITEL MADEIRAS 2009 CAMPO GRANDE 00:36.77337931 3127,003º
1 3 DANIEL CARVALHO MORENO 2009 CORUMBÁ 00:47.26384726 1475,004º
2 7 JOAO ABNER FELINE 2011 MARACAJU 01:05.41V399573 554,005º
1 4 JOAO ALBERTO SILVA 2011 MARACAJUV399592DQL
1 5 ERICK LUIZ 2009 CORUMBÁ388776DQL
2 2 LEONARDO NOWAK WENDISCH 2010 AQUIDAUANA385173DQL
2 4 DANIEL COELHO CAMPOS 2009 CAMPO GRANDE342928N/C

100 METROS LIVRE FEMININO - ABSOLUTO11 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 3 SARAH LOUREIRO 2010 CAMPO GRANDE 01:05.19342852 45713,001º
2 5 MARIA FERNANDA BOLSA ATLETA - MS 2009 COSTA RICA 01:05.37357034 4549,002º
2 4 GIOVANA PEDROSA 2009 CAMPO GRANDE 01:06.37346854 4347,003º
2 2 RAFAELA OLIVEIRA SANTANA A3 SWIN 2010 JARAGUARI 01:07.03375197 4215,004º
2 6 CAROLINA MELO BARROSO 2010 COSTA RICA 01:07.70360987 4084,005º
1 1 GABRIELLA QUEVEDO 2011 ANASTÁCIO 01:13.07390799 3253,006º
1 7 LUIZA BARETA BOUWMAN 2009 MARACAJU 01:15.38371129 2962,007º
2 7 MARIA CLARA RAVAGLIA 2010 AQUIDAUANA 01:17.51390786 2721,008º
2 1 AGATHA VARGAS COSTA 2010 CORUMBÁ 01:18.10390029 2660,009º
2 8 LAIS DE MELO 2010 ANASTÁCIO 01:25.72390801 2010,0010º
1 4 ANNA LARA QUEIROZ 2010 CHAPADÃO DO SUL 01:31.67V378557 1640,0011º
1 6 ISADORA SAYURI INOUE 2010 RIO BRILHANTE 01:32.06V399565 1620,0012º
1 3 JHENIFER THAIS PIMENTEL 2010 BELA VISTA 01:40.91V399560 1230,0013º
1 2 ISABELLY CRISTINA CASSOL 2009 MARACAJU 01:47.09V384735 1030,0014º
1 5 DÂMARIS ROSA LEITE 2009 CORUMBÁ 01:52.89388772 880,0015º
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final

100 METROS LIVRE MASCULINO - ABSOLUTO12 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

2 4 LUCAS BELFORT 2009 CAMPO GRANDE 00:57.44369982 47813,001º
2 5 PEDRO SARAVY FAGUNDES 2009 MARACAJU 00:58.67357824 4499,002º
2 2 MURILO TABUAS 2010 COSTA RICA 01:00.60357038 4077,003º
2 3 PAULO DANTAS 2010 CAMPO GRANDE 01:00.91357033 4015,004º
2 6 IGOR PEREIRA MARTINS 2010 COSTA RICA 01:03.03357040 3624,005º
1 2 JOAO GUILHERME SOUZA 2009 CORUMBÁ 01:10.42V384725 2593,006º
1 6 GABRIEL RODRIGUES 2009 MARACAJU 01:15.22392513 2132,007º
2 8 DANIEL CARVALHO MORENO 2009 CORUMBÁ 01:23.14384726 1571,008º
1 5 CARLOS EDUARDO LEIVA 2010 RIO BRILHANTE 01:24.10V399566 1520,009º
2 7 LEONARDO NOWAK WENDISCH 2010 AQUIDAUANA 01:24.75385173 1490,0010º
1 3 JOAO VITOR CECCARELLO 2009 RIO BRILHANTE 01:26.23V399580 1410,0011º
1 7 PEDRO AUGUSTO MEDINA 2010 ANASTÁCIO 01:26.75V399613 1390,0012º
2 1 JOAO GUILHERME VASQUES 2010 AQUIDAUANA 01:28.26388798 1320,0013º
1 4 RAFAEL VARGAS VIANNA 2010 BELA VISTA 01:41.76V399564 860,0014º

200 METROS MEDLEY FEMININO - ABSOLUTO13ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 5 MARIANA SALGADO NANTES 2010 CAMPO GRANDE 02:45.84367841 39613,001º
1 4 GIOVANA PEDROSA 2009 CAMPO GRANDE 02:52.75346854 3519,002º
1 3 IZADORA GONÇALVES 2011 COSTA RICA 02:53.58368021 3467,003º
1 6 ANNA JULIA G. SILVA 2011 COSTA RICA 03:14.21381912 2475,004º
1 2 AGATHA VARGAS COSTA 2010 CORUMBÁ 03:51.22390029 1464,005º
1 7 ANA CLARA FERREIRA 2009 CORUMBÁ 03:58.58388768 1333,006º

200 METROS MEDLEY MASCULINO - ABSOLUTO14ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 4 BENTO GOBETTI GELEILATE 2009 CAMPO GRANDE 02:20.58371250 47413,001º
1 3 PEDRO MOULAES SANTOS PITEL MADEIRAS 2009 CAMPO GRANDE 02:28.99337931 3989,002º
1 5 HEROS FONSECA BRANT 2009 COSTA RICA 02:29.60357041 3937,003º
1 6 MURILO TABUAS 2010 COSTA RICA 02:42.83357038 3055,004º
1 2 PIETTRO LUIZ  SANTOS 2010 CORUMBÁ 03:05.27379543 2074,005º
1 7 FELIPE GABRIEL BRANDAO 2010 CORUMBÁ 03:13.30388777 1823,006º

REV. 4 X 50 METROS MEDLEY FEMININO - ABSOLUTO15 ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 02:18.9560023A 026,001º
346850 ISADORA MENDES RODRIGUES

367841 MARIANA SALGADO NANTES

357042 HELENA BITTAR NOBRE

342852 SARAH LOUREIRO

1 5 COSTA RICA A 1800 COSTA RICA 02:27.83362787 018,002º
368021 IZADORA GONÇALVES

357034 MARIA FERNANDA MARGONAR

357045 MARIANA GARCIA CUSTODIO

360987 CAROLINA MELO BARROSO

1 4 MARACAJU "A" 1800 MARACAJU 03:27.0660027A 014,003º
V384735 ISABELLY CRISTINA CASSOL BENITES

371129 LUIZA BARETA BOUWMAN

V399571 RAFAELA ALBARELLO CORREA
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JOGOS DA JUVENTUDE DE MS

RÁDIO CLUBE

05/08/2023 à 06/08/2023
PISCINA 25 M

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 A 14 ANOS

Resultados da Final
V399570 ESTHER BENITES FOSCHIERA

1 6 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 03:28.1960107A 010,004º
388772 DÂMARIS ROSA LEITE

390029 AGATHA VARGAS COSTA

388768 ANA CLARA FERREIRA MENDES

388796 ALANIS LARA NEVES

1 2 SELEÇÃO MATO GROSSO DO 1800 MATO GROSSO DO 02:39.85326354OBS
390784 BRUNA MACHADO

390791 RAFAELA PORTES

390799 GABRIELLA QUEVEDO

390786 MARIA CLARA RAVAGLIA

REV. 4 X 50 METROS MEDLEY MASCULINO - ABSOLUTO16ª PROVA 05/08/2023

Col. S R Nome Nasc. EntidadePatrocínio Tempo 
Obtido

Reg. ITPts.C.

1 3 CAMPO GRANDE "A" 1800 CAMPO GRANDE 02:02.2860023A 40426,001º
371250 BENTO GOBETTI GELEILATE

337931 PEDRO MOULAES SANTOS

369982 LUCAS BELFORT

357033 PAULO DANTAS

1 5 COSTA RICA A 1800 COSTA RICA 02:06.60362787 36418,002º
357041 HEROS FONSECA BRANT

357036 JOÃO VITOR MENEZES SANTOS

357040 IGOR PEREIRA MARTINS

357038 MURILO TABUAS

1 6 CORUMBA "A" 1800 CORUMBÁ 02:38.1160107A 18714,003º
379543 PIETTRO LUIZ  SANTOS

384726 DANIEL CARVALHO MORENO DE ARRUDA

388777 FELIPE GABRIEL BRANDAO

V384725 JOAO GUILHERME SOUZA TOLEDO DE OLIVEIRA

1 4 MARACAJU "A" 1800 MARACAJU 02:43.1360027A 17010,004º
V399573 JOAO ABNER FELINE

392513 GABRIEL RODRIGUES

357824 PEDRO SARAVY FAGUNDES

V399572 GABRIEL MARIN GIOCONDO
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 16

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: FEMININO

1º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 158,00
2º COSTA RICA COSTA RICA COSTA RICA 120,00
3º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 37,00
3º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 37,00
5º AQUIDAUANA AQUIDAUANA AQUIDAUANA 18,00
6º ANASTÁCIO ANASTÁCIO ANASTÁCIO 13,00
7º JARAGUARI JARAGUARI JARAGUARI 12,00
8º BELA VISTA BELA VISTA BELA VISTA 8,00
9º CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL CHAPADÃO DO SUL 2,00
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COL SIGLA SIGLA EVENTO NOME DO CLUBE PONTUAÇÃO

PONTUAÇÃO PARCIAL ATÉ PROVA 16

JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE DE MS - 12 
JOGOS DA JUVENTUDE DE MS - 2023

Local: RÁDIO CLUBE - Piscina: 25M - Classe: ABSOLUTO - Sexo: MASCULINO

1º CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE CAMPO GRANDE 127,00
1º COSTA RICA COSTA RICA COSTA RICA 127,00
3º CORUMBÁ CORUMBÁ CORUMBÁ 62,00
4º MARACAJU MARACAJU MARACAJU 55,00
5º AQUIDAUANA AQUIDAUANA AQUIDAUANA 17,00
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